
   

 

 

 

 

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,  

150 21  PRAHA 5, Zborovská 11 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

PRO OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ  
 

veřejná zakázka na stavební práce 
 

„Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo veřejné zakázky: „Z2017-004653“ 

 

 

 

 

 

 

 

02/2017 
 

 

  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

2 

 

 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
DÍL 0  ZÁKLADNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

DÍL 1  POKYNY PRO ÚČASTNÍKY 

Část 1  Pokyny pro účastníky 

Část 2  Formulář dopisu nabídky, Přílohy k nabídce a Zvláštní přílohy k nabídce 

Část 3  Formulář bankovní záruky za nabídku  

Část 4 Formuláře k prokázání kvalifikace, jiných zadávacích podmínek a dalších 

skutečností 

 

DÍL 2  PODMÍNKY RÁMCOVÉ DOHODY A PROVÁDĚCÍ SMLOUVY 

Část 1  Vzor Rámcové dohody – Souhrnu smluvních dohod 

Část 2  Vzor Prováděcí smlouvy 

Část 3 Všeobecné obchodní podmínky staveb pozemních komunikací 

Část 4  Zvláštní obchodní podmínky  

  Příloha A Rozsah stavebních prací 

Příloha B Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté 

objednatelem  

Příloha C Platby a platební podmínky 

 

DÍL 3   TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Část 1  Technický předpis TP 82 

Část 2 Technický předpis TP 87 

Část 3 Technický předpis TP 170 

Část 4 Technický předpis TP 62 

Část 5 Technický předpis TP 92 

Část 6 Technický předpis TP 233 

 

DÍL 4   SOUPIS PRACÍ  

Část 1   Soupis prací (výkaz výměr) v tištěné formě  

Část 2   Soupis prací (výkaz výměr) v elektronické formě (formát *.xlsx) 

Část 3  Typový příklad 

 

V souladu s § 96 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je textová 

část zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele: https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/profile_display_46.html .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html


KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

3 

 

 

 

 

 

 

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,  

150 21  PRAHA 5, Zborovská 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DÍL 0, 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek“ 

 

Číslo veřejné zakázky:  „Z2017-004653“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
01/2017 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

4 

 

 

1. Předmět plnění a zadavatel 

1.1 Předmětem plnění této veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody na realizaci 

kopaných sond a vývrtů pro ověření tloušťky vrstev a zjištění dalších parametrů pro 

připravovanou realizaci staveb pozemních komunikací ve Středočeském kraji (dále jen 

„diagnostické průzkumy vozovek“ a „Rámcová dohoda“), a to s 5 účastníky na dobu 

4 let. Na základě Rámcové dohody bude zadavatel účastníkům Rámcové dohody 

zadávat jednotlivé dílčí zakázky na stavební práce spočívající ve vyhotovení 

diagnostických průzkumů vozovek staveb pozemních komunikací dle aktuálních 

potřeb zadavatele (dále též jen „stavební práce“). 

 Stavební práce, které zadavatel bude, resp. může poptávat na základě Rámcové 

dohody, jsou uvedeny v soupise prací (výkazu výměr), který tvoří součást obchodních 

podmínek obsažených v dílu 3 zadávací dokumentace. Soupis prací (výkaz výměr) 

bude vyplněn v souladu s čl. 15. dílu 2, části 1 zadávací dokumentace. Výsledný 

součet cen všech položek bude předmětem hodnocení pro účely uzavření Rámcové 

dohody. 

Zadavatel bude poptávat stavební práce na základě Rámcové dohody průběžně 

po celou dobu jejího trvání, a to na základě dílčích smluv uzavíraných s jednotlivými 

účastníky Rámcové dohody (dále též jen „Prováděcí smlouvy“). Jednotlivé dílčí 

veřejné zakázky budou po dobu trvání Rámcové dohody vybraným dodavatelům 

(účastníkům Rámcové dohody) zadávány (Prováděcí smlouvy budou uzavírány) 

postupem s obnovením soutěže mezi účastníky Rámcové dohody, upraveným v § 135 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „zákon“), tedy v tzv. minitendrech na základě písemné výzvy zadavatele k podání 

nabídek, a to dle základního hodnotícího kritéria „nejnižší nabídková cena“.  

Při uzavírání Prováděcích smluv nebudou účastníci Rámcové dohody oprávněni 

nabídnout zadavateli vyšší jednotkové ceny (za 1 MJ), než jaké uvedli v soupisu prací 

(výkazu výměr) předloženém ve své nabídce, budou však oprávněni nabídnout 

zadavateli jednotkové ceny nižší. Zadavatel může případně jako prostředek pro 

hodnocení nabídek využít též elektronickou aukci. Bližší postup uzavírání Prováděcích 

smluv je obsažen v návrhu Rámcové dohody – Souhrnu smluvních dohod v dílu 3 

zadávací dokumentace. 

Účastníci Rámcové dohody budou povinni zajistit komplexní poskytnutí poptávaných 

stavebních prací, včetně prostředků a vybavení potřebných k jejich poskytnutí. 

Zadavatel upozorňuje, že s ohledem na rozsah připravovaných a realizovaných staveb, 

jejich náročnost a systém financování, přebírá v rámci investorské přípravy staveb 

většinu vnitrorezortních předpisů Ministerstva dopravy ČR a Ředitelství silnic a dálnic 

ČR (dále jen „ŘSD ČR“), které jsou k dispozici na www.rsd.cz, www.pjpk.cz, 

www.mdcr.cz. Konkrétní vnitrorezortní předpisy, které budou pro plnění veřejné 

zakázky závazné, budou uvedeny v zadávací dokumentaci a/nebo v Prováděcí smlouvě 

– Smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva“). 

Zadavatel k tomuto kroku přistupuje z důvodu absence jiných odpovídajících 

prováděcích předpisů a norem, s ohledem na náročnou investorskou přípravu 

budoucích akcí a  za účelem urychlení jejich přípravy a následné realizace. 

Pro všechny činnosti je základním dokumentem, kterým se řídí plnění veřejné 

zakázky: 

http://www.rsd.cz/
http://www.pjpk.cz/


KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

5 

 

 

a) Technický předpis TP 87 Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek ze dne 

25. 2. 2010, schválený MD – odbor silniční infrastruktury č. j. 165/10-910-IPK/1, 

s účinností od 1. března 2010; 

b) Technický předpis TP  82 Katalog poruch netuhých vozovek ze dne 25. 2. 2010, 

schválený MD – odbor silniční infrastruktury č. j. 164/10-910-IPK/1, s účinností 

od 1. března 2010 a  

c) Technický předpis TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací ze dne 

12. 8. 2010, schválený MD – OSI, č.j. 682/10-910-IPK/1, s účinností od 

1. září 2010. 

d) Technický předpis TP 62 Katalog poruch vozovek s cementobetonovým krytem 

ze dne 12.7.2010, schválený MD - odbor silniční infrastruktury čj. 579/10-910-

IPK/1, s účinností od 1. srpna 2010 

e) Technický předpis TP 92 Navrhování údržby a oprav vozovek s 

cementobetonovým krytem ze dne 16. 12. 2010, schválený MD - odbor silniční 

infrastruktury č.j. 1128/10-910-IPK/1, s účinností od 1. 1. 2011  

 

f) Technický předpis TP 233 Georadarová metoda konstrukcí pozemních 

komunikací ze dne 27. 6. 2011, schválený MD_OPK a ÚP č.j. 458/2011-910-

IPK/1 s účinností od 1. července 2011 

Rámcovou dohodu bude tvořit zejména podepsaný formulář Rámcové dohody - 

Souhrnu smluvních dohod, Dopis o přijetí nabídek (Oznámení o výběru 

nejvhodnějších nabídek/dodavatelů), Dopisy nabídek a Zvláštní přílohy k nabídce, 

obchodní podmínky, vzor Prováděcí smlouvy, a další dokumenty specifikované v 

obchodních podmínkách nebo v Rámcové dohodě - Souhrnu smluvních dohod. 

1.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 40.000.000,- Kč bez DPH. 

1.3 Zadavatelem je Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 (dále jen „zadavatel“ či 

„objednatel“).  

  

2. Doba plnění 

2.1 Rámcová dohoda bude s vybranými dodavateli uzavřena na dobu 4 let. Během této 

doby bude zadavatel oprávněn průběžně, podle svých potřeb poptávat stavební práce 

a vybraní dodavatelé budou povinni tyto stavební práce na základě Prováděcích smluv 

zadavateli průběžně realizovat. Stavební práce budou realizovány v termínech 

sjednaných v Prováděcích smlouvách uzavřených na základě Rámcové dohody, 

resp. stanovených pokynem zadavatele. 

2.2 K zahájení plnění předmětu každé Dílčí veřejné zakázky na základě příslušné 

Prováděcí smlouvy bude příslušný účastník Rámcové dohody vyzván zadavatelem 

elektronickou formou nebo písemně. Další podmínky plnění předmětu Dílčí veřejné 

zakázky upravuje příslušná Prováděcí smlouva a Rámcová dohoda.  

 

3. Místo plnění 

3.1 Plnění veřejné zakázky bude probíhat na území Středočeského kraje, v místě dle 

konkrétní Dílčí veřejné zakázky. 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

6 

 

 

  

 

4. Hodnotící kritéria  

4.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková 

cena. 

  

5. Platební podmínky 

5.1 Práce budou hrazeny na základě dílčí fakturace (s náležitostmi daňového dokladu) 

skutečně provedených a odsouhlasených prací, a to způsobem a v termínech 

stanovených v zadávací dokumentaci. Splatnost platebních dokladů je stanovena 

v  příloze C Zvláštních obchodních podmínek pro zeměměřičské a průzkumné práce 

a dokumentaci staveb pozemních komunikací ve znění Zvláštních obchodních 

podmínek. 

 

6. Lhůta a místo pro doručení nabídek, počet nabídek 

6.1 Nabídky lze podat nejpozději do 29.3.2017, do 10:00 hodin. Nabídky musí být podány 

v listinné podobě. 

 

6.2 Nabídky lze doručit nebo zaslat zadavateli na adresu: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 

5 - Smíchov v pracovních dnech Po, St od 08:30 hod. do 16:00 hod. a Út, Čt, Pá od 

08:00 hod. do 14:00 hod. a v poslední den lhůty do 10:00 

6.3 Nabídky budou předloženy v 1 (slovy: jednom) originále v českém jazyce; tím není 

dotčena možnost, aby dokumenty, jimiž je prokazována kvalifikace účastníka, byly za 

podmínek uvedených v části Pokyny pro účastníky předloženy v prosté kopii. 

Zadavatel uvítá předložení 1 (slovy: jedné) prosté kopie nabídky v listinné podobě a 

1 (slovy: jedné) prosté kopie nabídky v elektronické podobě na datovém nosiči 

CD/DVD ve formátu pdf. V případě Rámcové dohody bude CD/DVD obsahovat jak 

scan účastníkem podepsaného návrhu Rámcové dohody, tak nabídku ve strojově 

čitelném formátu (doc., docx., rtf, odt, txt. xls.) Dokumenty v jiném než českém jazyce 

budou akceptovány jen s překladem do českého jazyka; tím není dotčena možnost, aby 

dokumenty ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce byly za 

podmínek uvedených v části Pokyny pro účastníky předloženy bez překladu do 

českého jazyka. 

 

7. Místo a čas otevírání obálek s nabídkami 

7.1 Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 29.3.2017, do 10:00 hodin. na adrese 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem 

Zborovská 11, 150 21  Praha 5. 

 

7.2 Účastníci, jejichž nabídky byly podány ve lhůtě pro podání nabídek, jsou oprávněni 

účastnit se otevírání obálek s nabídkami (max. 1 zástupce za každého účastníka). 

Zadavatel požaduje, aby zástupce účastníka přítomný na otevírání obálek prokázal 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

7 

 

 

svou totožnost a oprávnění jednat jménem/za účastníka při otevírání obálek 

s nabídkami a aby svou účast stvrdil podpisem v listině přítomných účastníků. 

 

8. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

 Způsob komunikace mezi zadavatelem a dodavateli upravuje § 211 zákona. Zadavatel 

požaduje písemnou komunikaci v elektronické nebo listinné podobě. 

 

9. Zastoupení zadavatele:  

 Nepoužije se. 

 

10. Kontaktní údaje 

10.1 Kontaktní údaje zadavatele a to včetně kontaktních údajů pro dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám jsou: 

název: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

sídlo:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

datová schránka:        ID a6ejgmx 

IČ:   00066001 

DIČ:    CZ 00066001 

osoba jednající jménem zadavatele: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel  

 

 Kontaktní osobou zadavatele ve věci veřejné zakázky je: 

 Mgr. Sabina Kolocová 

 telefon:  +420 773 785 922 

 e-mail:  sabina.kolocova@ksus.cz 

 

11. Úhrada nákladů 

 Dodavatelé nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

 

12. Použité zkratky a výklad pojmů 

a) „stavba“ nebo „dopravní stavba“ se rozumí pozemní komunikace dvoupruhová nebo 

čtyřpruhová, popř. vícepruhová, 

b) „zhotovitelem stavby“ se rozumí stavební společnost (sdružení stavebních 

společností), která/é realizuje/í dopravní stavbu, 

c) „dvoupruhovou pozemní komunikací“ se rozumí pozemní komunikace zahrnující pro 

každý směr jízdy jeden jízdní pruh nebo pro jeden směr jízdy dva jízdní pruhy a pro 

druhý směr jízdy jeden, s výjimkou místních a účelových komunikací, 

d) účelovou komunikací“ se rozumí pozemní komunikace definovaná v §6 zákona č. 

13/1997 Sb., zákona o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů; 

e) „místní komunikací“ se rozumí pozemní komunikace definovaná v §7 zákona č. 

13/1997 Sb., zákona o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů; 

mailto:sabina.kolocova@ksus.cz


KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

8 

 

 

f) „čtyřpruhovou pozemní komunikací“ se rozumí pozemní komunikace zahrnující pro 

každý směr jízdy dva a více jízdních pruhů; 

g) TP  82 se rozumí technický předpis „Katalog poruch netuhých vozovek“ ze dne 

25.2.2010, schválený MD – odbor silniční infrastruktury č.j. 164/10-910-IPK/1, 

s účinností od 1. března 2010; 

h) TP 87 se rozumí technický předpis „Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek“  

ze dne 25.2.2010, schválený MD – odbor silniční infrastruktury č.j. 165/10-910-IPK/1, 

s účinností od 1. března 2010;¨ 

i) TP 170 se rozumí technický předpis „Navrhování vozovek pozemních komunikací“ ze 

dne 12.8.2010, schválený MD – OSI, č.j. 682/10-910-IPK/1, s účinností od 

1. září 2010; 

j) TP 62 se rozumí technický předpis „Katalog poruch vozovek s cementobetonovým 

krytem“ ze dne 12.7.2010, schválený MD - Odbor silniční infrastruktury čj. 579/10-

910-IPK/1, s účinností od 1. srpna 2010; 

k) TP 92 se rozumí technický předpis „Navrhování údržby a oprav vozovek s 

cementobetonovým krytem“ ze dne 16. 12. 2010, schválený MD - odbor silniční 

infrastruktury č.j. 1128/10-910-IPK/1, s účinností od 1. 1. 2011; 

l) TP 233 se rozumí technický předpis „Georadarová metoda konstrukcí pozemních 

komunikací“ ze dne 27. 6. 2011, schválený MD_OPK a ÚP č.j. 458/2011-910-IPK/1 

s účinností od 1. července 2011 

m) Diagnostickým průzkumem vozovky se rozumí realizace kopaných sond a vývrtů pro 

ověření tloušťky vrstev a zjištění dalších parametrů pro připravovanou realizaci staveb 

pozemních komunikací v rozsahu stanoveném technickými předpisy TP 82 a/nebo TP 

87 a/nebo TP 170 a/nebo TP 62 a/nebo TP 92; 

n) Průzkumnými a diagnostickými pracemi se rozumí veškeré činnosti uvedené 

v Systému jakosti v oboru pozemních komunikací (SJ-PK), uveřejněném ve věstníku 

dopravy číslo 05/2013 z 27. února 2013. 

 

V této zadávací dokumentaci se dále používají zkratky a pojmy definované v technických 

předpisech TP 82 a/nebo v TP 87 a/nebo v TP 170, a/nebo TP 62 a/nebo TP 92, a/nebo TP 

233, které jsou u dostupné na webových stránkách www.pjpk.cz.  

http://www.pjpk.cz/


KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

9 

 

 

 

  

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,  

150 21  PRAHA 5, Zborovská 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DÍL 1 - POKYNY PRO ÚČASTNÍKY 
 

 

 

DÍL 1, ČÁST 1 

POKYNY PRO ÚČASTNÍKY 
 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek“ 

 

Číslo veřejné zakázky: „Z2017-004653“ 

 

 

 

 

 

 

 

02/2017 

  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

10 

 

 

OBSAH: 
 

ÚVOD  

 

0. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

OBECNÉ INFORMACE 

 

1. VŠEOBECNÉ POKYNY 

2. ZDROJE FINANCOVÁNÍ 

3. POUZE JEDNA NABÍDKA V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

4. NÁKLADY ÚČASTI  

5. PROHLÍDKA STAVENIŠTĚ 

 

KVALIFIKACE A DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 

6. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

7. DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

  

8. OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

9. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

10. ZMĚNY NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

11. PRACOVNÍ SÍLY 

12. PRÁVO 

 

ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

 

13. JAZYK NABÍDEK 

14. OBSAH A PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

15. STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY  

16. VARIANTY NABÍDKY 

17. ZPRACOVÁNÍ A PODPIS NABÍDEK 

 

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK, POSUZOVÁNÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

18. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

19. DŮVĚRNOST ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

20. OBJASNĚNÍ NABÍDEK 

21. POSUZOVÁNÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

22. HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

UKONČENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

23. PRÁVO ZRUŠIT ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

24. ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VÝBĚRU ÚČASTNÍKŮ RÁMCOVÉ DOHODY 

A JEHO OZNÁMENÍ 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

11 

 

 

25. UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY  

26. ZAHÁJENÍ PRACÍ 

27. OCHRANA HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

28. NÁMITKY A NÁVRHY NA PŘEZKOUMÁNÍ ÚKONŮZADAVATELE 

 

  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

12 

 

 

 

ÚVOD 
 

0. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

0.1  Zadání této veřejné zakázky se řídí právem České republiky, zejména, nikoliv však 

výlučně, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(„zákon“), a předpisy souvisejícími. Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez 

výhrad akceptuje podmínky tohoto otevřeného řízení a dále Všeobecné obchodní 

podmínky staveb pozemních komunikací a Zvláštní obchodní podmínky, Technický 

předpis TP 87 Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek ze dne 25.2.2010, 

schválený MD – odbor silniční infrastruktury č.j. 165/10-910-IPK/1, s účinností 

od 1. března 2010, Technický předpis TP 82 Katalog poruch netuhých vozovek ze dne 

25.2.2010, schválený MD – odbor silniční infrastruktury č.j. 164/10-910-IPK/1, 

s účinností od 1. března 2010, Technický předpis TP 170 Navrhování vozovek 

pozemních komunikací ze dne 12.8.2010, schválený MD – OSI, č.j. 682/10-910-

IPK/1, s účinností od 1.září 2010, Technický předpis TP 62 Katalog poruch vozovek 

s cementobetonovým krytem ze dne 12.7.2010, schválený MD - Odbor silniční 

infrastruktury čj. 579/10-910-IPK/1, s účinností od 1. srpna 2010 a Technický předpis 

TP 92 Navrhování údržby a oprav vozovek s cementobetonovým krytem ze dne 

16. 12. 2010, schválený MD - odbor silniční infrastruktury č.j. 1128/10-910-IPK/1, 

s účinností od 1. 1. 2011, kterými se bude řídit Rámcová dohoda a rovněž konkrétní 

Prováděcí smlouvy, a které jsou součástí zadávací dokumentace. 

 

0.2  Od dodavatelů se očekává, že pečlivě vyplní všechny formuláře a splní všechny 

termíny a podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Nedostatky v podání nabídek 

nebo v poskytnutí požadovaných informací a dokumentace nerespektující 

v jakémkoliv ohledu zadávací dokumentaci mohou mít podle okolností za následek 

vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

 

0.3  Článek 13 této části zadávací dokumentace stanoví jazyk podávaných nabídek. Soubor 

dokumentů tvořících zadávací dokumentaci je psán pouze v českém jazyce. 

 

 

OBECNÉ INFORMACE 

 

1. VŠEOBECNÉ POKYNY 
 

1.1 Dodavatelé podají svoji nabídku na celý předmět veřejné zakázky, jak je požadováno 

v zadávací dokumentaci. Nabídky na plnění pouze části předmětu veřejné zakázky 

nebudou přijaty. Veřejná zakázka tedy není dělena na části ve smyslu § 101 zákona. 

 

  

2. ZDROJE FINANCOVÁNÍ 

 
2.1 Zakázka je financována z prostředků Středočeského kraje. 

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

13 

 

 

2.2 Prostředky ze zdroje uvedeného v článku 2.1 této části zadávací dokumentace uhradí 

zadavatel v souladu s podmínkami tohoto zadávacího řízení a podepsané Rámcové 

dohody, resp. Prováděcí smlouvy. 

  

3. POUZE JEDNA NABÍDKA V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 
3.1 Každý dodavatel může v souladu s § 107 odst. 3 zákona předložit v tomto zadávacím 

řízení pouze jednu nabídku, a to individuálně nebo společně s dalšími dodavateli.

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podá více nabídek samostatně 

nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

 

4. NÁKLADY ÚČASTI 

 
4.1 Dodavatelé nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, 

a to ani podle § 40 odst. 4 zákona (zadavatel pro toto zadávací řízení nestanovuje 

zadávací lhůtu). 

 

4.2 Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které 

mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení. 

 

5. PROHLÍDKA STAVENIŠTĚ 
 

5.1 Zadavatel neorganizuje prohlídky místa plnění, resp. budoucího staveniště a jeho okolí 

ve smyslu § 97 zákona.  

 

 

KVALIFIKACE A DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM 

ŘÍZENÍ 

 

6. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 
6.1 Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle §§ 73 až 80 zákona.  

  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 zákona dodavatel, který:  

a) splní základní způsobilost podle § 74 zákona, 

b) splní profesní způsobilost podle § 77 zákona, 

c) splní kritéria ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona,  

d) splní kritéria technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

 

Zadavatel neumožňuje ve smyslu § 86 odst. 2 zákona nahrazení požadovaných 

dokladů jiným, než v zadávací dokumentaci výslovně připuštěným čestným 

prohlášením dodavatele (tím není dotčeno právo dodavatele nahradit požadované 

doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky). Čestná prohlášení 

dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele nebo 

osobou příslušně zmocněnou; zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

14 

 

 

(přiloženo k formuláři 4.3.3 dle dílu 1, část 4 zadávací dokumentace). Čestná 

prohlášení ostatních osob musí být podepsána takovou příslušnou osobou.  

 

Dokumenty předkládané v rámci nabídky budou předloženy jako prosté kopie 

originálů. Zadavatel si nicméně vyhrazuje právo požadovat postupem podle § 46 odst. 

1 zákona předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. V souladu s § 86 odst. 3 

zákona si zadavatel před uzavřením Rámcové dohody od vybraných dodavatelů 

(účastníků Rámcové dohody) vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

 

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do 

českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn 

si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., 

o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., 

k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 

Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 

slovenském jazyce a na doklady o vzdělání v latinském jazyce. Odkazuje-li se v této 

části zadávací dokumentace na konkrétní formuláře, rozumí se tím vzory příslušných 

formulářů uvedené v díle 1, části 4 této zadávací dokumentace, případně formuláře 

obsahově rovnocenné těmto vzorům. 

 

6.2 Základní způsobilost dle § 74 zákona a dokumenty, které jsou dodavatelé povinni 

předložit k jejímu prokázání, jsou uvedeny v následující tabulce:  

  

Způsobilý je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění: 

1) (§74/1/a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 

letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin 

uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele;  

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

jde-li o právnickou osobu, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba, 

a zároveň každý člen statutárního orgánu; 

je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele; 

účastní-li se zadávacího řízení pobočka 

závodu zahraniční právnické osoby, musí 

tuto podmínku splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů 

pro každou fyzickou a právnickou 

osobu, pro niž je dle zákona a 

zadávacích podmínek vyžadován. 

K zahraničním osobám viz § 81 

zákona.  

 

Doklady prokazující základní 

způsobilost musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

15 

 

 

Způsobilý je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění: 

účastní-li se zadávacího řízení pobočka 

závodu české právnické osoby, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby, osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

2) (§74/1/b) 

nemá v České republice nebo v zemi 

svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek 

Potvrzení příslušného finančního 

úřadu a ve vztahu ke spotřební 

dani čestné prohlášení na 

formuláři č. 4.1.1 

 

Doklady prokazující základní 

způsobilost musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

3) (§74/1/c) 

nemá v České republice nebo v zemi 

svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění 

Čestné prohlášení na formuláři 

č. 4.1.1  

 

Doklady prokazující základní 

způsobilost musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

4) (§74/1/d) 

nemá v České republice nebo v zemi 

svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti 

Potvrzení příslušné okresní 

správy sociálního zabezpečení. 

 

Doklady prokazující základní 

způsobilost musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

5) (§74/1/e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu 

vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 

němu nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu nebo není 

v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele 

Výpis z obchodního rejstříku 

nebo čestné prohlášení na 

formuláři č. 4.1.1., není-li 

dodavatel v obchodním rejstříku 

zapsán. 

 

Doklady prokazující základní 

způsobilost musí prokazovat 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

16 

 

 

Způsobilý je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění: 

splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

6.3 Splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona prokazují dodavatelé dokumenty 

uvedenými v následující tabulce: 

  

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

1) ve vztahu k České republice 

předložení výpisu z obchodního 

rejstříku dodavatele či jiné 

obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje;  

dodavatel nemusí shora uvedený 

doklad předložit, pokud právní 

předpisy v zemi jeho sídla 

obdobnou profesní způsobilost 

nevyžadují 

Kopie výpisu z obchodního rejstříku či 

jiné obdobné evidence.  

 

K zahraničním osobám viz § 81 zákona.  

 

Doklady prokazující profesní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení.  

2) předložení dokladu o tom, že je 

dodavatel oprávněn podnikat 

v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují 

 

Platné oprávnění k podnikání 

 

Dodavatel předloží výpisy z živnostenského 

rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání (živnostenský zákon), v platném 

znění, a/nebo živnostenské listy, resp. jiná 

oprávnění k podnikání v těchto oborech: 

(i)Výroba, obchod a služby neuvedené v 

přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 

obor činnosti: Testování, měření, analýzy a 

kontroly nebo zkoušení vlastností výrobků 

a ověřování jejich kvality pro oblast 

stavebnictví 

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského 

oprávnění v požadovaném oboru rovněž 

výpis z živnostenského rejstříku nebo 

živnostenský list či listy dokládající 

oprávnění dodavatele k podnikání v oboru 

(či oborech), který bude zadavatelem 

požadovanému oboru obsahově odpovídat 

(jedná se zejména o živnostenské listy 

vydané za dříve platné právní úpravy). 

 

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

17 

 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

3) předložení dokladu o tom, že je 

odborně způsobilý nebo 

disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje 

 

 

Kopie dále uvedených platných dokladů:  

osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel 

zabezpečuje odbornou způsobilost v oboru 

diagnostický průzkum vozovek, předloží: 

- oprávnění Ministerstva dopravy ČR k 

měření průhybů vozovek pozemních 

komunikací zařízením typu FWD – rázové 

zatěžovací zařízení, viz www.pjpk 

-oprávnění Ministerstva dopravy ČR k 

provádění průzkumných a diagnostických 

prací souvisejících s výstavbou, opravami, 

údržbou a správou pozemních komunikací 

v rozsahu platném pro netuhé vozovky. 

 

6.4 Požadovaná čestná prohlášení pro prokázání základní způsobilosti předloží dodavatelé 

prostřednictvím vyplněného formuláře č. 4.1.1. K tomuto formuláři dodavatelé 

současně doloží veškeré přílohy požadované zadavatelem k prokázání základní 

a profesní způsobilosti dle čl. 6.2 a 6.3 této části zadávací dokumentace.  

 

Při prokazování kvalifikace získané v zahraničí se postupuje podle § 81 zákona. Výpis 

z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 

a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská 

správa sociálního zabezpečení. 

  

6.5 Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle §§  226 až 232 zákona prokazuje 

v souladu s § 228 zákona splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní 

způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. V případě 

předložení výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů tak není účastník povinen 

předkládat formulář 4.1.1, výpisy z evidence Rejstříku trestů příslušných osob ani jiné 

doklady uvedené v § 75 odst. 1 zákona, výpis z obchodního rejstříku ani další doklady 

o těch skutečnostech, které prokazuje samotný výpis. Výpis ze seznamu nesmí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost, 

starší než tři měsíce.  

 

6.6 Zadavatel stanoví požadovaný rozsah kritérií technické kvalifikace ve smyslu § 79  

zákona v následující skladbě: (i) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných 

za vedení realizace příslušných stavebních prací dle čl. 6.6.1, (ii) nástroje, pomůcky, 

provozní a technická zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici dle čl. 6.6.2, (iii) seznam stavebních pra cí poskytnutých dodavatelem 

za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů 

o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací dle čl. 6.6.3 a (iv) 

popis opatření dodavatele k zajištění jakosti dle čl. 6.6.4. 

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

18 

 

 

6.6.1  Níže uvedená tabulka obsahuje požadavky zadavatele na osvědčení o vzdělání 

a odborné kvalifikaci vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných 

stavebních prací: 

  

Zadavatel ve smyslu § 79 odst. 2 písm. d) zákona 

požaduje: 

Způsob prokázání splnění: 

1) u osoby zajišťující odbornou způsobilost 

v oboru diagnostický průzkum vozovek – 

odpovědný řešitel úkolu  

(i) vysokoškolské vzdělání v magisterském 

studijním programu stavební inženýrství 

nebo ve srovnatelném programu a/nebo 

odborné středoškolské vzdělání stavební, 

(ii) minimálně 10 let praxe v oboru, (iii) 

minimálně 5 let prokazatelné praxe v pozici 

odpovědného řešitele diagnostického 

průzkumu vozovky, z toho minimálně jedné 

významné zakázky spočívající v realizaci 

diagnostického průzkumu vozovky stavby 

čtyřpruhové a/nebo dvoupruhové pozemní 

komunikace délky alespoň 3 km, (iv) 

existenci pracovního nebo obdobného 

poměru této osoby k dodavateli, (v) 

oprávnění Ministerstva dopravy ČR k 

provádění průzkumných a diagnostických 

prací souvisejících s výstavbou, opravami, 

údržbou a správou pozemních komunikací 

v rozsahu platném pro netuhé vozovky. 

1. Čestné prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů 
(formuláře 4.2.1 a 4.2.2) 

 

2. Potvrzení dodavatele o 

existenci pracovního nebo 

obdobného poměru příslušné 

osoby u dodavatele nebo 

smluvního vztahu mezi 

dodavatelem a fyzickou osobou 

podnikající (formulář 4.2.3)  

 

  

Všechny osoby uvedené v bezprostředně předcházející tabulce (tzv. klíčoví 

experti) jsou povinny doplnit do formulářů č. 4.2.1 a 4.2.2 bezpodmínečně 

veškeré údaje nezbytné pro posouzení, zda účastník zadávacího řízení splňuje 

požadovaný kvalifikační předpoklad v celém rozsahu. 

 

Při prokazování kvalifikace získané v zahraničí se postupuje podle § 81 

zákona.  

 

Požaduje-li zadavatel u dokládané osoby praxi při realizaci určité činnosti, 

musí se jednat o činnost ke dni podání nabídky dokončenou a řádně převzatou 

objednatelem bez vad a nedodělků. V případě, že je referovaná činnost  

součástí rozsáhlejšího plnění pro objednatele, je zapotřebí, aby ke dni podání 

nabídky byl výkon referované činnosti v rámci referované zakázky ukončen 

v plném rozsahu.  

 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že pokud je dokládaná osoba 

OSVČ a zároveň není vůči dodavateli nebo členu sdružení dodavatelů 

v pracovním či obdobném poměru, bude považována za jinou osobu ve smyslu 

§ 83 zákona se všemi důsledky z toho vyplývajícími.  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

19 

 

 

 

6.6.2 V níže uvedené tabulce jsou uvedeny minimální požadavky zadavatele 

na nástroje, pomůcky, provozní a technická zařízení, které bude mít dodavatel 

při plnění veřejné zakázky k dispozici. Požadovaná čestná prohlášení budou 

předložena ve formě vyplněného a podepsaného formuláře č. 4.2.4. Dodavatel 

ve formuláři č. 4.2.4. uvede požadované údaje o svém technickém vybavení, 

splnění zde uvedeného kvalifikačního předpokladu však bude posuzováno 

pouze ve vztahu k zařízením uvedeným v následující tabulce: 

 

K zajištění dostatečného technického zázemí pro realizaci 

stavby ve smyslu § 79 odst. 2 písm. j) zákona: 

Způsob prokázání 

splnění: 

1) je dodavatel povinen disponovat níže uvedeným 

minimálním množstvím jiných zařízení o 

následující typové specifikaci a parametrech: 

 akreditovaná laboratoř v rozsahu provádění 

zkoušek zemin, stabilizovaných podkladních 

vrstev, kameniv, asfaltových směsí a měření 

únosnosti vozovek 

Čestné prohlášení o 

technickém vybavení 

(formulář 4.2.4) 

K prokázání splnění 

tohoto požadavku se dále 

požaduje předložení 

platného Osvědčení o 

akreditaci zkušební 

laboratoře v rozsahu 

udělené akreditace: 

zkoušení asfaltových 

směsí, asfaltových pojiv, 

zemin a kameniva. 

 

6.6.3 Dodavatel je povinen prokázat splnění minimálních požadavků zadavatele na 

realizaci stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení a předložit osvědčení objednatelů o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Přehled 

realizovaných stavebních prací včetně čestného prohlášení o provedení staveb 

zpracuje dodavatel podle formuláře č. 4.2.5. Přílohou přehledu realizovaných 

staveb budou osvědčení objednatelů nejvýznamnějších staveb. Zadavatel 

dodavatele důrazně upozorňuje, že pokud z předložených dokladů nebudou 

ve vztahu k některé z uváděných významných stavebních prací patrné veškeré 

údaje potřebné pro posouzení splnění všech požadavků stanovených 

zadavatelem, vyhrazuje si zadavatel právo takovouto významnou stavební 

práci neuznat a při posuzování kvalifikace dodavatele k ní nepřihlížet.  

   

 Pro účely tohoto čl. 6.6.3. a formuláře č. 4.2.5 se „stavbou“ rozumí souhrn 

stavebních objektů nebo jejich částí
1
realizovaných: 

 

(i) dodavatelem jako přímým účastníkem smluvního vztahu s objednatelem
2
, 

nebo  

                                                 
1
Pro vyloučení pochybností platí, že z hlediska prokázání splnění kvalifikačního předpokladu uvedeného v tomto 

čl. 6.6.3 stavbou nemusí být pouze souhrn všech stavebních objektů realizovaných dodavatelem (sdružením) na 

základě jedné smlouvy (stavební zakázky), ale mohou jí být i jen některé stavební objekty či jejich části 

(splňující podmínky stanovené zadavatelem v tomto čl. 6.6.3) realizované v rámci takové větší stavební zakázky. 
2
Coby „objednatele“ je třeba ve smyslu § 79 odst. 2 písm. a) zákona rozumět nikoliv pouze „zadavatele“ ve 

smyslu § 4 zákona, ale jakéhokoliv objednatele, s nímž byl dodavatel ve smluvním vztahu na plnění splňující 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

20 

 

 

(ii) sdružením, jehož byl dodavatel společně a nerozdílně zavázaným členem. 

 

 Je-li osvědčení objednatele o řádném plnění uvedené stavební práce vydáno 

pro sdružení či jiné seskupení dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a 

dodavatel (účastník zadávacího řízení) byl členem tohoto sdružení či 

seskupení, je třeba, aby dodavatel dalšími doklady (např. smlouvou o sdružení 

nebo doplňujícím vyjádřením objednatele k vydanému osvědčení o řádném 

plnění) prokázal, že ta část, kterou v rámci sdružení či seskupení dodavatelů 

plnil, splňuje požadavky zadavatele na minimální úroveň druhu, rozsahu a 

složitosti požadovaných nejvýznamnějších stavebních prací. 

 

Byl-li dodavatel členem sdružení či seskupení dodavatelů, avšak osvědčení 

objednatele o řádném plnění uvedené stavební práce je vydáno pouze pro 

tohoto dodavatele, jako člena sdružení či seskupení dodavatelů, včetně 

uvedení ceny pouze jím provedených stavebních prací, není již dodavatel 

povinen předkládat další doklady uvedené v předchozí větě.  

   

 Pokud sdružení či seskupení dodavatelů, které získalo osvědčení o řádném 

plnění uvedené stavební práce, podává nabídku v tomto zadávacím řízení ve 

stejném složení konkrétních členů, pak takové osvědčení postačuje bez 

dalšího. 

 

Zadavatel bude posuzovat splnění kvalifikace pouze ve vztahu k významným 

stavbám (stavebním pracím) provedeným dodavatelem v posledních 5 letech.  

 

Zadavatel neuzná prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím 

realizovaných staveb, jejichž předmět se týkal jiných než uvedených staveb 

pozemních komunikací, zejména průmyslových staveb, obchodních center, 

rezidenčních a administrativních objektů, železničních staveb apod. 

 

Referovaná významná stavba musí být ke dni podání nabídky řádně 

dokončena a řádně převzata objednatelem bez vad a nedodělků, pokud není 

v této zadávací dokumentaci výslovně připuštěno jinak. V případě, že je 

referovaná významná stavba součástí rozsáhlejšího plnění pro objednatele, je 

zapotřebí, aby ke dni podání nabídky byl v rámci referované zakázky 

ukončen v plném rozsahu výkon těch činností (poskytnutí těch stavebních 

prací), které jsou relevantní z hlediska požadavků stanovených zadavatelem 

v níže uvedené tabulce.  

 

Technické parametry více stavebních objektů typově odpovídajících 

požadavkům zadavatele dle následující tabulky nelze za účelem dosažení v ní 

uvedených kvalifikačních předpokladů sčítat. Např., pokud dodavatel v rámci 

provedení jednoho nebo více stavebních děl prováděl diagnostický průzkum 

vozovek o délce 1,5 km každá, není možné je uvádět jako způsobilou zakázku 

ve smyslu bodu 1) níže (1 (jedna) zakázka týkající se vozovky o délce 

minimálně 3 km). 

 

                                                                                                                                                         
podmínky stanovené v tomto čl. 6.6.3 (tj. objednatelem může být např. též generální dodavatel v rámci zakázky 

realizované pro třetí osobu apod.). 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

21 

 

 

Zadavatel ve smyslu § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

požaduje praxi dodavatele spočívající v realizaci: 

Způsob prokázání 

1) 4 (čtyř) významných dokončených 

zakázek týkajících se realizace 

diagnostického průzkumu vozovky, 

včetně odběru a posouzení materiálů 

z kopaných sond a jádrových vývrtů, 

stavby čtyřpruhové nebo dvoupruhové 

pozemní komunikace délky minimálně 3 

km 

1. Přehled realizovaných staveb 

(formulář 4.2.5) 

2. Osvědčení objednatelů  

Kopie osvědčení musí zahrnovat cenu, 

dobu a místo provádění staveb a údaj o 

tom, zda tyto stavby byly provedeny a 

dokončeny řádně a odborně. 

Osvědčení nelze nahradit čestným 

prohlášením.  

Za prokázání se považuje předložení 

referenčních listů z provedených akcí 

potvrzených objednatelem prací. 

Objednatel prací v referenčním listě 

provede hodnocení zhotovitelem 

realizované zakázky ve škále výborný, 

dobrý, nedostatečný. Při hodnocení bude 

přihlížet na dodržení požadovaných 

technických parametrů zakázky, doby 

plnění, komunikace při řešení, úplnost a 

věcnost odevzdaného materiálu, 

zkušenosti při zapracování závěrů a 

jejich využitelnosti, schopnosti 

interpretace výsledků a naplňování 

záručních dob zhotovitele. 

 

6.6.4. V níže uvedené tabulce jsou uvedeny minimální požadavky zadavatele 

na opatření přijatá dodavatelem k zajištění kvality prováděných stavebních 

prací, resp. požadavky na splnění norem pro zajištění kvality. Dodavatel 

předloží seznam dle formuláře 4.2.6. a platné certifikáty systému řízení jakosti 

specifikované níže. Doklady je třeba předkládat úplné, včetně všech příloh.  

 

Zadavatel ve smyslu § 79 odst. 2 písm. e) a § 80 odst. 1 

zákona požaduje předložení:  

Způsob prokázání 

splnění: 

1) dokladů o certifikaci systému zajišťování jakosti 

při provádění silničních a stavebních prací 

v rozsahu technologií popsaných ve formuláři 

4.2.6., založených na normách ČSN EN ISO 9001  

Seznam dle formuláře 

4.2.6. 

K prokázání splnění 

tohoto požadavku se dále 

požaduje předložení 

platného certifikátu 

Systému managementu 

kvality dle normy ČSN 

EN ISO 9001, nebo jiný 

rovnocenný doklad ve 

smyslu Metodického 

pokynu Systém jakosti v 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

22 

 

 

Zadavatel ve smyslu § 79 odst. 2 písm. e) a § 80 odst. 1 

zákona požaduje předložení:  

Způsob prokázání 

splnění: 

oboru pozemních 

komunikací (SJ-PK)  

Při prokazování 

kvalifikace získané 

v zahraničí se postupuje 

podle § 81 zákona. 

2) dokladů o certifikaci systému enviromentálního 

managementu při provádění silničních a 

stavebních prací v rozsahu technologií popsaných 

ve formuláři 4.2.6., založených na normách ČSN 

EN ISO 14001 

Seznam dle formuláře 

4.2.6. 

K prokázání splnění 

tohoto požadavku se dále 

požaduje předložení 

platného certifikátu 

Systému 

environmentálního 

managementu dle normy 

ČSN EN ISO 14001, nebo 

jiný rovnocenný doklad 

ve smyslu Metodického 

pokynu Systém jakosti v 

oboru pozemních 

komunikací (SJ-PK) 

Při prokazování 

kvalifikace získané 

v zahraničí se postupuje 

podle § 81 zákona. 

3) dokladů o certifikaci systému managementu 

BOZP při provádění silničních a stavebních prací 

v rozsahu technologií popsaných ve formuláři 

4.2.6., založených na normách ČSN OHSAS 

18001 

Seznam dle formuláře 

4.2.6. 

K prokázání splnění 

tohoto požadavku se dále 

požaduje předložení 

platného certifikátu 

Systémy managementu 

BOZP dle normy ČSN 

OHSAS 18001, nebo jiný 

rovnocenný doklad ve 

smyslu Metodického 

pokynu Systém jakosti v 

oboru pozemních 

komunikací (SJ-PK) 

Při prokazování 

kvalifikace získané 

v zahraničí se postupuje 

podle § 81 zákona. 

Pozn. Metodický pokyn Systém jakosti v oboru pozemních komunikací (SJ-PK), na 

který je odkazováno ve shora uvedené tabulce je dostupný on-line zde: 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

23 

 

 

http://www.pjpk.cz/data/USR_001_1_1_METODICKY_POKYN/MP_SJPK_revize_0

12013.pdf 

 

6.8 Dodavatel může určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti požadované zadavatelem, s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 

zákona, prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli podle § 83 odst. 1 zákona předložit (i) doklady prokazující splnění 

profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, (ii) doklady prokazující 

splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, (iii) doklady o splnění 

základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a (iv) písemný závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí či práv, 

s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za 

to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 

společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 

s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 

předkládá doklady podle § 79 odst. 2 a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové 

osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude 

vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

V případě, že dodavatel prokazuje prostřednictvím jiné osoby ekonomickou 

kvalifikaci podle § 78 zákona, pak zadavatel požaduje, aby dodavatel a tato jiná 

osoba nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky.  

 

 Zadavatel upozorňuje na ustanovení čl. 7.4. této části zadávací dokumentace, 

v němž je uveden zákaz plnění určitých částí předmětu veřejné zakázky 

prostřednictvím poddodavatele. V rozsahu takto definovaných částí předmětu 

veřejné zakázky zadavatel nepřipouští prokazování kvalifikace podle tohoto 

článku zadávací dokumentace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů). 

  

6.9 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.  

 

 Shora uvedené ustanovení o splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob platí 

obdobně i pro případ společné účasti více dodavatelů, tzn. kterýkoli dodavatel 

prokazující kvalifikaci v případě společné nabídky je oprávněn prokázat kvalifikaci 

prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele).  

 

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

 

6.9.1 Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto 

dodavatele.  

 

6.9.2 Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a 

toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech 

ostatních dodavatelů. Vedoucí účastník bude oprávněn jednat za všechny 

ostatní účastníky a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních 

účastníků, přičemž současně příjem plateb od zadavatele a jejich distribuce 

mezi účastníky bude odpovědností vedoucího účastníka.  

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

24 

 

 

6.9.3 Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů tito v nabídce 

doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku společně a nerozdílně.  

 

6.10 Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil ve vztahu ke všem 

zamýšleným poddodavatelům doklady prokazující  

 - základní způsobilost jeho poddodavatelů v plném rozsahu podle § 74 zákona,  

 - profesní způsobilost jeho poddodavatelů v plném rozsahu podle § 77 odst. 1 zákona.  

 

 Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění 

zadavatelem požadovaných kritérií způsobilosti dle požadavků shora stanovených, 

nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 

zákona. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do 

konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit 

nebo prominout její zmeškání. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele a zadávací 

řízení není do té doby ukončeno, může zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučit.  

 

6.11 Prokazování kvalifikace předložením platného certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů se řídí § 233 a násl. zákona. Má se za to, že dodavatel je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Kvalifikace, kterou nelze prokázat 

tímto certifikátem, musí být doložena způsobem a doklady uvedenými v zákoně 

a/nebo této zadávací dokumentaci, přičemž ze souhrnu předložené kombinace 

certifikátu a příslušných dokladů musí jednoznačně vyplynout splnění všech 

kvalifikačních předpokladů dodavatelem.  

 

6.12 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí se řídí § 81 zákona. 

 

6.13 Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a zákonem a touto 

zadávací dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být 

zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Stejně tak může být z účasti 

v zadávacím řízení vyloučen dodavatel, který ve své nabídce uvedl nepravdivé nebo 

hrubě zkreslené údaje, které se vztahují ke splnění kvalifikace. Zadavatel je v souladu 

s § 79 odst. 1 oprávněn považovat technickou kvalifikaci za neprokázanou, pokud 

prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně ovlivnit plnění 

veřejné zakázky.  

 

 

7. DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 
7.1 Níže uvedená tabulka obsahuje vymezení dalších podmínek účasti v zadávacím řízení, 

zahrnující požadavky zadavatele na předložení určitých dokumentů v nabídce. 

Všechny předkládané dokumenty budou řádně podepsané dodavatelem či statutárním 

orgánem dodavatele nebo osobou k tomu příslušně zmocněnou; příslušné zmocnění musí 

v takovém případě být součástí nabídky dodavatele (přiložena k formuláři 4.3.3 dle dílu 

1, část 4 zadávací dokumentace).  

 

Dokumenty předkládané v rámci nabídky budou předloženy jako prosté kopie 

originálů. Zadavatel si nicméně vyhrazuje právo požadovat postupem podle § 46 odst. 

1 zákona předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

25 

 

 

 

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad 

do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je 

oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., 

o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., 

k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 

Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 

ve slovenském jazyce. Odkazuje-li se v této části zadávací dokumentace na konkrétní 

formuláře, rozumí se tím vzory příslušných formulářů uvedené v díle 1, části 4 této 

zadávací dokumentace, případně formuláře obsahově rovnocenné těmto vzorům. 

  

Zadavatel požaduje předložení: Doklad: 

1) všeobecných informací o dodavateli včetně 

jeho zaměstnanecké struktury  

1. Řádně vyplněný formulář 

č. 4.3.1 

2. Schéma organizační 

struktury 

2) 

prohlášení účastníka o tom, že neuzavřel a 

neuzavře zakázanou dohodu podle zákona o 

ochraně hospodářské soutěže v souvislosti 

se zadávanou veřejnou zakázkou, a závazek 

účastníka k respektování pravidel a zásad 

ochrany hospodářské soutěže (závazek 

integrity) 

Řádně vyplněný formulář 

č. 4.3.2 

3) 

informaci o případném zmocnění uděleném 

dodavatelem v souvislosti se zadávacím 

řízením 

Řádně vyplněný formulář 

č. 4.3.3 s přílohami 

 

4) zadání části prací poddodavatelům  
Řádně vyplněný formulář 

č. 4.3.4 

5) 
údajů o seskupení osob podávajících 

nabídku společně 
Řádně vyplněný formulář  

č. 4.3.5 

 

7.2 Nabídky podané společně více dodavateli musí obsahovat údaje vyžadované 

odstavcem 7.1 body 1) – 3) této části zadávací dokumentace o každé osobě 

dodavatele; splnění zbývajících podmínek prokazují dodavatelé společně. Součástí 

nabídky podané společně více dodavateli bude řádně vyplněný formulář č. 4.3.5. 

 

7.3 Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky bylo rovněž prohlášení dodavatele (každého 

z dodavatelů podávajících společnou nabídku), kterým se dodavatel zaváže, že v 

případě, že s ním bude uzavřena konkrétní Prováděcí smlouva, nebude on sám, ani 

žádný z jeho poddodavatelů podílejících se na plnění této Prováděcí smlouvy, 

současně zhotovitelem stavby pozemní komunikace, ke které se vztahují stavební 

práce realizované na základě této Prováděcí smlouvy. Totožný závazek bude rovněž 

součástí Rámcové dohody. Uzavření Prováděcí smlouvy, tj. smlouvy na diagnostický 

průzkum vozovky, s dodavatelem, je důvodem pro vyloučení tohoto dodavatele ze 

zadávacího řízení na zhotovitele stavby této pozemní komunikace. Uzavření smlouvy 

na zhotovení (realizace) stavby této pozemní komunikace s dodavatelem je rovněž 

důvodem pro vyloučení dodavatele z tzv. minitendru na uzavření Prováděcí smlouvy 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

26 

 

 

a v případě, že již došlo k uzavření Prováděcí smlouvy, je důvodem pro odstoupení 

od této Prováděcí smlouvy. 

 

7.4 Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby dodavatel (případně 

společně dodavatelé, kteří podali společnou nabídku) realizoval minimálně následující 

části zakázky vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů:  

(i) Vizuální prohlídka 

(ii) Stanovení únosnosti a zbytkové životnosti konstrukce; 

(iii) Definování vlastností materiálů jednotlivých stávajících konstrukčních vrstev, 

stanovení příčin poruch a variantní návrh způsobu a technologie opravy; 

(iv) Technická pomoc objednateli v rozsahu zajištění vstupů na pozemky, 

spolupráce při zajištění DIO, účast na kontrolních dnech stavby, doplnění 

diagnostických prací dle potřeb projektanta a odborných konsultací, 
 

to vše v rozsahu definovaném v Souhrnu smluvních dohod včetně soupisu prací 

a v rozsahu stanoveném v technických předpisech TP 82 a/nebo v TP 87 a/nebo v TP 

170 a/nebo TP 62 a/nebo TP 92, a dále souvisejícími právními předpisy a normami. 

Zadavatel požaduje realizaci shora uvedeného plnění vlastními kapacitami z toho 

důvodu, že toto plnění má zásadní vliv na kvalitu a rozsah zadavatelem požadovaných 

prací, tj. zadavatel je považuje za zásadní z pohledu realizace veřejné zakázky. 

Tomuto požadavku jsou dodavatelé povinni přizpůsobit i prokazování kvalifikace, tj. 

účastník zadávacího řízení je povinen prokazovat profesní způsobilost a technickou 

kvalifikaci v rozsahu shora uvedených činností sám, nikoliv prostřednictvím jiných 

osob. 

 

Dodavatelé jsou povinni tuto skutečnost dále zohlednit v rámci doložení vyplněného 

formuláře č. 4.3.4 a Zvláštní přílohy k nabídce (srov. díl 1, část 2 zadávací 

dokumentace). 

 

7.5.  Další podmínky účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 37 zákona, zejména technické 

podmínky vymezující předmět veřejné zakázky, obchodní nebo jiné smluvní 

podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky mohou být vymezeny též 

v dalších dílech této zadávací dokumentace, resp. v dalších dokumentech tvořících 

součást zadávací dokumentace této veřejné zakázky.  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

8. OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

8.1  Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré 

písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované 

účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů 

podle § 212 zákona a výzev uvedených v příloze č. 6 zákona.  

 

 V souladu s § 96 odst. 1 a 2 zákona je zadávací dokumentace uveřejněna na profilu 

zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html 

 

 Části zadávací dokumentace, které nelze dle § 96 odst. 1 zákona zpřístupnit na profilu 

zadavatele z důvodů uvedených v § 211 odst. 3 písm. a), b) nebo d) zákona nebo 

z důvodů uvedených v § 36 odst. 8 zákona, zadavatel odešle nebo předá dodavatelům 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html


KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

27 

 

 

nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti o poskytnutí části zadávací 

dokumentace. 

 

8.2 Zadávací dokumentace musí být chápána a vykládána s ohledem na jakékoli případné 

dodatky vydané v souladu s článkem 10 této části zadávací dokumentace.  

 

8.3 Dodavatelé jsou plně odpovědni za dostatečně pečlivé prostudování zadávací 

dokumentace, a to všech jejích dílů a částí včetně dokumentace stavby, a veškerých 

vysvětlení zadávací dokumentace, včetně změn nebo doplnění k zadávací dokumentaci 

vydaných během lhůty pro podání nabídky. Dodavatelé jsou rovněž plně odpovědni za 

získání spolehlivých informací ve vztahu k jakýmkoliv a všem podmínkám a 

povinnostem, které mohou jakýmkoliv způsobem ovlivnit cenu a správnost nabídky 

nebo provedení stavby. Bude-li dodavatel v tomto zadávacím řízení úspěšný, žádný 

nárok na změnu nabídkové ceny nebude vznášen na základě chyb nebo opomenutí 

výše popsaných povinností dodavatele.  

 

8.4 Dodavatel je povinen předložit zadavateli všechny dokumenty požadované 

v příslušných ustanoveních zadávací dokumentace. Veškeré požadované dokumenty 

budou plně v souladu s podmínkami a ustanoveními obsaženými v zadávací 

dokumentaci, a to bez jakýchkoliv úprav provedených dodavatelem (s výjimkou 

úprav, jejichž provedení zadávací dokumentace výslovně připouští). Nedodržení 

požadavků stanovených v zadávací dokumentaci může vést k vyloučení účastníka 

zadávacího řízení.   

  

 

9.  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
9.1 Zadavatel může za podmínek stanovených v § 98 zákona poskytnout vysvětlení 

k zadávací dokumentaci. V souladu s § 98 odst. 3 zákona mohou též dodavatelé 

požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být 

zadavateli doručena ve lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona.  

 

9.2 Vysvětlení zadávací dokumentace (včetně přesného znění žádosti) zadavatel uveřejní 

na profilu zadavatele (https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html). 

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se 

podle § 96 odst. 2 zákona neuveřejňují, odešle je nebo předá zadavatel všem 

dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace.  

 

9.3 Dodatečné informace se nepovažují za změny/doplnění zadávací dokumentace 

ve smyslu článku 10 této části zadávací dokumentace, nejsou-li takto výslovně 

označeny. 

  

10. ZMĚNY NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

10.1 Zadavatel je oprávněn doplnit nebo změnit zadávací dokumentaci před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek.  

 

10.2 Každá změna bude tvořit součást zadávací dokumentace a bude uveřejněna na profilu 

zadavatele, resp. oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 

které se změna nebo doplnění týká. Každý dodavatel si ověří, zda obdržel všechny 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html


KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

28 

 

 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace vydané před podáním své nabídky, a to 

též kontrolou změn a doplnění zadávací dokumentace uveřejněných na profilu 

zadavatele. 

 

10.3 Dodavatel není povinen v průběhu lhůty pro podání nabídek potvrzovat průběžně 

přijetí změn nebo doplnění zadávací dokumentace. Dodavatel (účastník podávající 

nabídku) potvrdí přijetí změn a doplnění zadávací dokumentace souhrnně v předložené 

nabídce v Dopise nabídky (viz díl 2, část 2 zadávací dokumentace).  

 

10.4 Pro případ, že zadavatel změní nebo doplní zadávací podmínky po podání nabídky 

některými dodavateli, vrátí těmto dodavatelům jejich nabídku, aniž by ji otevíral. 

Dodavatel je následně oprávněn podat novou nabídku.  

 

11. PRACOVNÍ SÍLY 

 
11.1  Nabídka dodavatele musí vyhovovat všem předpisům, pravidlům a pokynům týkajícím 

se podmínek zaměstnávání jakékoliv kategorie zaměstnanců v České republice. 

 

12. PRÁVO 

 
12.1  Podáním nabídky dodavatelé potvrzují, že se seznámili se všemi příslušnými zákony, 

vyhláškami, nařízeními a předpisy České republiky, které mohou jakýmkoli způsobem 

ovlivnit nebo se týkat platnosti nabídky a Rámcové dohody. Rámcová dohoda se řídí 

právem České republiky. 

 

 

ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

 

13. JAZYK NABÍDEK 

 
13.1 Nabídka a veškerá korespondence a dokumenty vztahující se k nabídce, vyměňované 

 mezi dodavatelem, resp. účastníkem a zadavatelem budou  psány v českém jazyce. 

 

13.2 Dokumenty předkládané v rámci nabídky budou předloženy jako prosté kopie 

originálů. Zadavatel si nicméně vyhrazuje právo požadovat postupem podle § 46 

odst. 1 zákona předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  

 

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad 

do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je 

oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., 

o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., 

k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 

Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 

ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání vyhotovené v latinském jazyce.  

 

13.3 Veškeré údaje o peněžních částkách v cizích měnách musí být přepočítány na koruny 

české, a to podle oficiálního kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k prvnímu dni 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

29 

 

 

kalendářního měsíce, který předchází měsíci, v němž byla podána nabídka 

(tj. např. pokud byla nabídka podána v listopadu, pak je rozhodující oficiální kurz 

vyhlášený Českou národní bankou k 1. říjnu daného roku). 

 

14. OBSAH A PODÁVÁNÍ NABÍDEK 
 

14.1 Všechny nabídky musí být podány ve lhůtě stanovené v Základních podmínkách 

zadávacího řízení a způsobem podle § 107 zákona v listinné formě. Nabídka musí být 

doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a zřetelným 

nápisem „Neotvírat před otevíráním obálek s nabídkami“. Na obálce musí být 

uvedena adresa, na níž je možné dle § 110 odst. 2 zákona vyrozumět dodavatele o tom, 

že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty.  

 

14.2 Nabídka předkládaná dodavatelem bude obsahovat následující řádně vyplněné 

dokumenty (zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující doporučené 

struktuře): 

 

14.2.1 Dopis nabídky, Příloha k nabídce a Zvláštní příloha k nabídce na formuláři 

poskytnutém v dílu 1, část 2 zadávací dokumentace; 

14.2.2 Obsah nabídky s uvedením stran jednotlivých dokumentů; 

14.2.3 Dokumentace vyžadovaná pro prokázání splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení dle čl. 6 a 7 této části zadávací dokumentace (včetně příslušných 

formulářů a dokladů); 

14.2.4 Oceněný soupis prací - výkaz výměr – v tištěné podobě. Zadavatel si dále 

dovoluje požádat o předložení oceněného soupisu prací – výkaz výměr rovněž i 

v elektronické podobě (v  datovém formátu shodném s formátem, ve kterém 

byl poskytnut výkaz výměr jako součást zadávací dokumentace) na datovém 

nosiči CD/DVD s exportem nabídky (elektronická podoba oceněného rozpisu 

služeb může být předložena i jako součást CD/DVD obsahujícího 

elektronickou kopii kompletní nabídky dle čl. 14.2.7. této části zadávací 

dokumentace). V případě rozporu mezi elektronickou a tištěnou verzí platí 

verze tištěná; 

 14.2.5 Přílohy - případné další dokumenty dodavatele; 

14.2.6 Rámcová dohoda na formuláři poskytnutém v dílu 2, část 1 zadávací 

dokumentace; 

14.2.7 CD/DVD obsahující elektronickou kopii kompletní nabídky (elektronická 

verze nabídky bude zpracována ve formátu PDF, a to jako jeden celistvý 

soubor). V případě Rámcové dohody bude CD/DVD obsahovat jak scan 

účastníkem podepsaného návrhu Rámcové dohody, tak nabídku ve strojově 

čitelném formátu (doc., docx., rtf, odt, txt. xls.) 

 

14.3 Návrh Rámcové dohody podepsaný dodavatelem musí přesně odpovídat formuláři 

obsaženému v dílu 2, část 1 této zadávací dokumentace. Dodavatel je oprávněn 

provádět změny a/nebo doplnění proti formuláři obsaženému v dílu 2, část 1 této 

zadávací dokumentace pouze v případech, kdy to instrukce zadavatele výslovně 

povolují, zejména je povinen doplnit nabídkovou cenu. V opačném případě může být 

dodavatel z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Dodavatel je povinen doložit k návrhu 

Rámcové dohody všechny požadované přílohy. 

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

30 

 

 

14.4   Doplněný a podepsaný návrh Rámcové dohody včetně příloh je pro účastníka závazný. 

Návrh Rámcové dohody musí být ze strany účastníka podepsán osobou oprávněnou 

jednat jménem účastníka nebo osobou příslušně zmocněnou; příslušné zmocnění musí 

být v takovém případě součástí nabídky účastníka. 

 

14.5 Předložení neúplně doplněného a/nebo nepodepsaného textu Rámcové dohody není 

předložením návrhu Rámcové dohody ve shora uvedeném smyslu. Zadavatel tuto 

skutečnost vyhodnotí jako nesplnění zadávacích podmínek/podmínek účasti 

v zadávacím řízení a zadavatel vyloučí takového účastníka ze zadávacího řízení.  

 

14.6  Všechny dokumenty uvedené v čl. 14.2 této části zadávací dokumentace musí být 

podepsány na příslušných stránkách těchto dokumentů účastníkem či statutárním 

orgánem účastníka nebo osobou k tomu příslušně zmocněnou; příslušné zmocnění 

musí v takovém případě být součástí nabídky účastníka.  

 

14.7 Podané nabídky nemohou být po uplynutí lhůty pro podání nabídek změněny. Tím 

není dotčen čl. 10.4 této části zadávací dokumentace. 

 

14.8 Pokud jsou v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 

popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel v těchto 

případech výslovně umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných kvalitativně 

a technicky obdobných řešení. 

 

 

15.  STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

15.1 Nabídková cena zahrnuje provedení všech prací, jak jsou popsány v zadávací 

dokumentaci a Rámcové dohodě. 

 

15.2  Celková nabídková cena se určí následujícím způsobem: 

15.2.1 Dodavatelé budou při stanovení nabídkové ceny vycházet z předpokládaného 

rozsahu plnění, stanoveného v této zadávací dokumentaci a zejména v Soupisu 

prací (výkazu výměr) poskytnutém v dílu 4 zadávací dokumentace. 

15.2.2 Soupis prací se skládá ze dvou částí, a to (i) Soupis prací (výkaz výměr) 

vztahující se k typovému příkladu (typový příklad viz díl 4 zadávací 

dokumentace) a (ii) Soupis prací (výkaz výměr) vztahující se k 

předpokládanému celkovému objemu stavebních prací, poptávaných v rámci 

Rámcové dohody. 

15.2.3 Dodavatelé ocení všechny položky Soupisu prací (výkazu výměr) uvedené 

v záložce III. B „Typový příklad“ jejich dílčími cenami bez DPH. Na základě 

takto vyplněné záložky III. B „Typový příklad“ bude automaticky provedeno 

doplnění cen položek v části Soupisu prací vztahujícímu se k celkovému 

objemu Rámcové dohody. Soupis prací (výkaz výměr) bude vyplněn tak, že 

ceny jednotlivých konkrétních položek (Kč bez DPH za 1 MJ) budou v obou 

částech Soupisu prací (výkazu výměr) totožné (pakliže se daná položka nachází 

v obou těchto částech). 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

31 

 

 

15.2.4 Celková nabídková cena uvedená na listu I. Celkový součet, jež bude 

předmětem hodnocení v rámci základního hodnotícího kritéria nejnižší 

nabídková cena, se určí součtem všech položek uvedených na listu II. a 

Soupisu prací vztahujícímu se k předpokládanému celkovému objemu 

stavebních prací, poptávaných v rámci Rámcové dohody. 

 

15.3 Jednotkové ceny položek se uvedou v soupisu prací (výkazu výměr) bez DPH. Tyto 

jednotkové ceny (za 1 MJ) jsou pro účastníka závazné po celou dobu trvání Rámcové 

dohody a pro všechny stavební práce realizované na základě Prováděcích smluv. 

Při uzavírání Prováděcích smluv nebudou účastníci oprávněni nabídnout zadavateli 

vyšší jednotkové ceny, než jaké uvedli v soupisu prací (výkazu výměr) předloženém 

ve své nabídce, budou však oprávněni nabídnout zadavateli jednotkové ceny nižší. 

Ceny jednotlivých položek uvedené v nabídce musí pokrývat všechny smluvní 

závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádné realizaci stavebních prací podle 

Rámcové dohody. 

 

15.4 V Dopise nabídky bude nabídková cena uvedena následujícím způsobem: 

 

 

Celková nabídková cena 

stavebních prací v Kč 

bez DPH * 

DPH v Kč 

Celková nabídková cena 

stavebních prací v Kč včetně 

DPH 

Rámcová dohoda 

na diagnostiku 

vozovek 

(a) (b) = DPH z částky (a) (c) = (a) + (b)  

* Tento údaj bude předmětem hodnocení v rámci základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové 

ceny 

 

15.5 Měna nabídky a plateb je koruna česká (Kč). 

 

15.6 Nabídkové ceny bude možné po dobu trvání Rámcové dohody změnit pouze 

v následujícím případě:   

(i) Nabídkové ceny se mohou v průběhu trvání Rámcové dohody zvýšit v případě, 

že dojde ke změně daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný 

vliv na výši dílčích (jednotkových) cen, a to zejména v případě zvýšení sazby 

DPH. V případě, že dojde ke snížení sazby DPH, budou nabídkové ceny 

sníženy oproti cenám uvedeným v nabídce zhotovitele. 

 

16. VARIANTY NABÍDKY 
 

16.1 Varianty nabídky ve smyslu § 102 zákona se nepřipouští. 

 

17. ZPRACOVÁNÍ A PODPIS NABÍDEK 
 

17.1 Nabídky budou obsahovat dokumenty uvedené v článku 14 této části zadávací 

dokumentace. Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky 

tohoto otevřeného řízení a dále smluvní podmínky, kterými se bude řídit Rámcová 

dohoda, resp. Prováděcí smlouvy uzavřené na jejím základě, které jsou součástí 

zadávací dokumentace.  

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

32 

 

 

17.2 Nabídka bude vytištěna technologií zabraňující smazání písma, jakož i jiné byť i 

částečné nečitelnosti, nebo napsána na stroji nebo nesmazatelným inkoustem a 

podepsána osobou nebo osobami oprávněnými k podpisu jménem dodavatele nebo na 

základě plné moci, předložené dodavatelem v souladu s formulářem 4.3.3 dílu 1, část 4 

zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje, aby všechny stránky nabídky, včetně 

prázdných, byly po řadě očíslovány rukou, strojem nebo jiným čitelným způsobem a 

aby listy nabídky byly spojeny takovým způsobem, aby s nimi nemohlo být 

manipulováno - aby byla znemožněna jakákoliv jejich následná výměna (např. 

propojení zapečetěným provázkem apod.).  

 

17.3 Nabídka nebude obsahovat žádné změny ani doplňky s výjimkou těch, které byly 

provedeny v souladu s pokyny vydanými zadavatelem, a nezbytných oprav 

provedených dodavatelem u jím provedených chyb. Všechny stránky, na kterých byly 

provedeny vpisy nebo změny, budou parafovány vedle vpisů a změn osobou nebo 

osobami podepisujícími nabídku. 

 

17.4 Účastník může být vyloučen ze zadávacího řízení, bude-li provedena jakákoli změna, 

doplnění nebo vypuštění oproti smluvním podmínkám, resp. zadávací dokumentaci, 

které nebyly zadavatelem výslovně povoleny. Účastník může být dále vyloučen ze 

zadávacího řízení, budou-li dokumenty nabídky neúplné nebo nesprávně vyplněné. 

 

 

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK, POSUZOVÁNÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

18. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

 
18.1 Přijímání nabídek a otevírání nabídek upravuje § 107 a násl. zákona. Otevírání 

nabídek jsou oprávněni účastnit se všichni účastníci (max. 1 zástupce každého 

účastníka). Zadavatel požaduje, aby zástupce účastníka přítomný na otevírání nabídek 

doložil svou totožnost a oprávnění jednat jménem/za účastníka při otevírání nabídek 

a aby svou účast stvrdil podpisem v listině přítomných účastníků.  

  

19. DŮVĚRNOST ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
19.1 Informace týkající se posuzování, vysvětlování, názorů a srovnávání nabídek a návrhů 

na výběr dodavatele nebudou sdělovány ani účastníkům, ani žádné jiné osobě, 

která není oficiálně zapojena do tohoto procesu. 

 

20.  OBJASNĚNÍ NABÍDEK 
 

20.1 Účastníci, jejichž nabídky jsou neúplné, podmíněné, nečitelné, nejasné nebo jinak 

nesprávné mohou být podle okolností vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

 

20.2 Při posuzování splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, včetně posouzení 

kvalifikace, je zadavatel, resp. jím pověřená komise oprávněna po účastníkovi 

požadovat písemné objasnění předložených údajů, dokladů, vzorků nebo modelů, 

případně doplnění dalších nebo chybějících údajů, dokladů, vzorků nebo modelů.  

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

33 

 

 

 Zadavatel však dodavatele současně důrazně upozorňuje, že zadavatel, resp. jím 

pověřená komise není povinna využít tohoto svého práva a vznést požadavek na 

písemné objasnění/doplnění předložených údajů a dokladů. Dodavatelé jsou v plném 

rozsahu odpovědní za zpracování své nabídky a předložení požadovaných dokladů, a 

nesou veškeré důsledky spojené s poskytnutím neúplných či nejasných dokladů či 

informací. Zadavatel proto dodavatelům doporučuje, aby důsledně kontrolovali, zda 

jimi předkládané doklady obsahují veškeré informace nezbytné pro posouzení 

naplnění všech požadavků uplatněných zadavatelem v této zadávací dokumentaci, a to 

zcela jednoznačně a určitě. Zadavatel, resp. komise si vyhrazuje právo nepřihlédnout 

při posuzování údajů a dokladů (zejména týkajících se kvalifikace) bez dalšího 

k takovému dokladu, který nebude obsahovat údaje zpracované v rozsahu, resp. 

způsobem umožňujícím učinit zcela jednoznačný závěr o naplnění všech požadavků 

stanovených zadavatelem. 

 

20.3 Zadavatel si zároveň vyhrazuje v celém procesu posuzování podmínek účasti 

v zadávacím řízení provádět taková ověřování informací předložených dodavatelem, 

která může zadavatel či jím pověřená komise považovat za potřebná, včetně ověřování 

věrohodnosti čestných prohlášení a ověřování informací u třetích stran.  

 

20.4 V případě, že zadavatel, resp. jím pověřená komise budou mít na základě dodavatelem 

předložených dokumentů pochybnost o splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

(zejména pokud jde o kritéria kvalifikace), či dokonce o relevanci/hodnověrnosti 

uváděných údajů či předkládaných dokladů, vyhrazuje si rovněž právo vyžadovat 

předložení dalších relevantních dokladů prokazujících dodavatelem tvrzené 

skutečnosti (např. stavební deníky, smlouvy, předávací protokoly, průvodky apod.). 

Nebudou-li předmětné údaje požadovaným způsobem hodnověrně doloženy, zadavatel 

splnění podmínek účasti v zadávacím řízení neuzná.  

 

V případě údajů o zkušenostech členů realizačního týmu zadavatel, resp. komise upustí 

od požadavku na předložení dalších relevantních dokladů na základě hodnověrného 

prohlášení dodavatele, resp. příslušného člena realizačního týmu o objektivní 

nemožnosti předložit takovéto jiné doklady (např. v případě, kdy doba či místo 

realizace příslušné zakázky objektivně znemožňují opatřit jakékoliv doklady o 

takovéto zakázce). 

 

20.5 V rámci objasnění nabídky nesmí být dotčena celková nabídková cena (tím není 

dotčeno ustanovení § 46 odst. 3 zákona). 

 

21.  POSUZOVÁNÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM 

ŘÍZENÍ 

 
21.1 Zadavatel stanoví, že posouzení splnění podmínek účasti v tomto řízení, včetně 

naplnění kritérií kvalifikace, posoudí komise ustanovená zadavatelem podle § 42 

zákona.  

 

21.2 Postup při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení upravuje § 39 zákona. 

Posouzení splnění podmínek účasti bude provedeno na základě údajů, dokladů, vzorků 

nebo modelů poskytnutých účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel může ověřovat 

věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, vzorků nebo modelů a může si je opatřovat 

také sám. Vzorky může zadavatel podrobovat zkouškám a vycházet z těchto zkoušek.  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

34 

 

 

 

21.3 Předmětem posouzení podmínek účasti v zadávacím řízení je splnění zadavatelem 

stanovených požadavků, požadavků stanovených zákonem, posouzení výše 

nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a posouzení nabídky 

v podrobnostech soupisu prací.  

 

21.4 Zadavatel dodavatele upozorňuje, že jím pověřená komise bude důsledně zkoumat 

případné otázky mimořádně nízké nabídkové ceny. Komise, resp. zadavatel může 

považovat cenu za mimořádně nízkou i v případě, že účastník nebude schopen 

v souladu se zákonem uspokojivě doložit racionální cenotvorbu byť i jediné položky 

tvořící jeho nabídkovou cenu. Zadavatel upozorňuje, že si komise může vyžádat 

podrobné cenové kalkulace, a to ve vztahu k jakékoliv položce tvořící nabídkovou 

cenu. Účastník je povinen na základě požadavku komise podle § 113 zákona předložit 

písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny.  

 

21.5 Vyhovující je ta nabídka, která dokládá splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

v souladu s § 37, § 73 až 88, § 89 až 92 zákona, a která současně vyhovuje všem 

dalším požadavkům stanoveným zákonem a zadávacími podmínkami. Účastník, jehož 

nabídka nevyhoví těmto požadavkům, bude ze zadávacího řízení vyloučen.   

 

22.  HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

22.1 Hodnocení nabídek provede hodnotící komise podle základního hodnotícího kritéria, 

kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Ke stanovení nabídkové ceny pro 

účely hodnocení viz čl. 15 tohoto dílu zadávací dokumentace. 

 

22.2 Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny od nejnižší 

(1. v pořadí) po nejvyšší. 

 

22.3 Zadavatel vyzve k uzavření Rámcové dohody účastníky zadávacího řízení, 

kteří se podle provedeného hodnocení umístili na 1. až 5. místě, resp. všechny 

účastníky zadávacího řízení, kteří splnili požadavky stanovené zákonem 

a zadavatelem, bude-li podáno méně než 5 nabídek.  

 

 

UKONČENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

23. PRÁVO ZRUŠIT ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
 

23.1 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona. V případě, že zadavateli nebude umožněno financování 

příslušné veřejné zakázky v rámci rozpočtu SFDI nebo dojde ke změně investiční 

politiky kraje v rámci investorské přípravy silnic  II. a III. tříd, nebo ke změně 

strategie přípravy vybraných silnic  II. a III. tříd Středočeským krajem nebo 

zadavatelem, může zadavatel tuto skutečnost považovat za důvod hodný zvláštního 

zřetele podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona, pro který po zadavateli nelze požadovat, 

aby v zadávacím řízení pokračoval.  

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

35 

 

 

23.2. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že hodlá uzavřít Rámcovou dohodu s obnovením 

soutěže, a tedy podle § 133 odst. 3 zákona není oprávněn uzavřít Rámcovou dohodu 

pouze s jedním dodavatelem. Nebude-li z jakéhokoliv důvodu možné uzavřít Rámcovou 

dohodu alespoň se dvěma účastníky, zadavatel nepřistoupí k uzavření Rámcové dohody 

a zadávací řízení zruší. 

 

24. ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VÝBĚRU ÚČASTNÍKŮ 

RÁMCOVÉ DOHODY A JEHO OZNÁMENÍ 

 
24.1 Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele, resp. účastníků Rámcové dohody na 

základě posouzení splnění podmínek účasti a provedeného hodnocení nabídek, jakož i 

způsob jeho oznámení účastníkům je upraven v § 122 a násl. zákona. 

  

24.2 Pouze uzavřená Rámcová dohoda, resp. Prováděcí smlouva založí právně relevantní 

závazek ze strany zadavatele a žádné činnosti nemohou být zahájeny před jejich 

uzavřením. 

 

25. UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY  
 

25.1 Uzavření Rámcové dohody upravuje §  133, resp. § 124 a násl. zákona. Rámcová 

dohoda bude uzavřena jejím podpisem oprávněnými zástupci stran ve formě uvedené v 

dílu 2, část 1 zadávací dokumentace. 

 

25.2 V souladu s § 122 odst. 3 písm. b) a § 104 odst. 1 písm. a) zákona a závazným vzorem 

Rámcové dohody, který tvoří součást zadávací dokumentace, bude zadavatel po 

účastnících vybraných pro uzavření Rámcové dohody a po každém účastníkovi 

vybraném pro uzavření Prováděcí smlouvy požadovat nejpozději před podpisem 

Rámcové dohody a následně každé Prováděcí smlouvy předložení: 

 

a) dokladů o certifikaci systému environmentálního managementu, certifikaci 

systému managementu kvality a certifikaci systému managementu bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci a 

b) pojistné smlouvy, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě při výkonu všech podnikatelských činností, 

které mají být vykonávány v rámci plnění veřejné zakázky, příp. rovněž pojištění 

dalších rizik dle závazného vzoru Rámcové dohody,  

 

to vše v rozsahu odpovídajícím závaznému vzoru Rámcové dohody. Předložení těchto 

dokladů (pod písm. a) a b) shora) je podmínkou pro uzavření Rámcové dohody, 

resp. příslušné Prováděcí smlouvy.  

 

25.3 V souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona bude zadavatel po vybraných dodavatelích 

(účastnících vybraných pro uzavření Rámcové dohody) požadovat předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy v nabídce 

příslušného vybraného dodavatele.   

 

25.4 V souladu s § 122 odst. 3 písm. c) zákona bude zadavatel po vybraných dodavatelích, 

kteří jsou právnickou osobou, požadovat předložení informací a dokladů podle § 104 

odst. 2 písm. a) a b) zákona, tj.  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

36 

 

 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 

dodavatele podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k vybranému 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

25.5 Vybraný dodavatel, který zadavateli nepředloží doklady nebo informace podle čl. 25.2 

až 25.4. tohoto dílu zadávací dokumentace, bude zadavatelem vyloučen ze zadávacího 

řízení. Postup po vyloučení vybraného dodavatele je upraven v § 125 zákona. 

  

25.6 V souladu s § 136 zákona bude zadavatel ověřovat kvalifikaci účastníků Rámcové 

dohody v průběhu jejího trvání, tj. bude po účastnících Rámcové dohody požadovat, 

aby po uplynutí každého roku trvání Rámcové dohody předložili zadavateli doklady 

prokazující splnění jejich kvalifikace, a to vždy nejpozději do konce kalendářního 

měsíce, v němž uplynul každý rok trvání Rámcové smlouvy. Dodavatele, který 

zadavateli nedoloží aktuální doklady o kvalifikaci, zadavatel nebude vyzývat k podání 

nabídky na plnění Dílčích veřejných zakázek zadávaných na základě Rámcové 

dohody. Pokud dodavatel doloží doklady o kvalifikaci později než v zadavatelem 

stanovené lhůtě, zadavatel jej od tohoto okamžiku opět bude vyzývat k podání nabídky 

na plnění Dílčích veřejných zakázek zadávaných na základě Rámcové dohody.    

 

25.7 Vybraný dodavatel je v souladu s § 104 odst. 1 písm. e) zákona povinen zaslat 

zadavateli po uplynutí lhůty pro podání námitek návrh Rámcové dohody včetně všech 

příloh elektronicky ve formátu MS WORD s anonymizovanými informacemi, které ve 

smyslu § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů, nebudou uveřejněny. Pokud tak vybraný dodavatel neučiní, zadavatel si 

vyhrazuje právo jej v souladu s § 124 odst. 2 zákona vyloučit.  

 

26. ZAHÁJENÍ PRACÍ 

 
26.1 Po podpisu Rámcové dohody všemi stranami zadavatel může začít poptávat konkrétní 

práce (uzavírat Prováděcí smlouvy) postupem popsaným v dílu 0 této zadávací 

dokumentace. Datum zahájení prací na základě příslušné Prováděcí smlouvy oznámí 

zadavatel dodavateli písemně. 

 

27. OCHRANA HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 
27.1 Postup účastníků musí být v souladu s příslušnými zásadami ochrany hospodářské 

soutěže, zejména zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, v platném 

znění. 

 

28.  NÁMITKY A NÁVRHY NA PŘEZKOUMÁNÍ ÚKONŮ 

ZADAVATELE 

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

37 

 

 

28.1 Námitky proti úkonům zadavatele, jejich podávání, přípustnost, náležitosti 

a přezkoumávání upravují § 241 až § 247 zákona. 

 

28.2 Přezkoumávání úkonů zadavatele orgánem dohledu a pravomoc k výkonu dohledu 

a zásady činnosti orgánu dohledu, kterým je Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, 

upravují §  248 až § 272 zákona.  

 

 

   
 

 

       _________________________________________ 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského 

kraje, příspěvková organizace  

Bc. Zdeněk Dvořák 

ředitel 

  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

38 

 

 

KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PŘÍSPĚVKOVÁ 

ORGANIZACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DÍL 1, ČÁST 2 

FORMULÁŘ DOPISU NABÍDKYA ZVLÁŠTNÍ 

PŘÍLOHY K NABÍDCE 
 

 

 

 

 

 
 

  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

39 

 

 

DOPIS NABÍDKY 
 
[Pozn. pro účastníky: modře označené údaje zadávací dokumentace musí být doplněny 

účastníkem před podáním nabídky. Text v této závorce bude vypuštěn] 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  „Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek“ 

PRO:  Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizaci, 

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 

Pokud bude s účastníkem jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Rámcová dohoda, 

poskytuje tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), přičemž 

bere na vědomí, že uveřejnění Rámcové dohody v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru 

smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Rámcové dohody v otevřeném a 

strojově čitelném formátu a rovněž metadata Rámcové dohody.  

 

Účastník bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Rámcová dohoda bude uveřejněna v registru 

smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 

stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Rámcové dohody nebudou uveřejněny 

informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené účastníkem před 

uzavřením Rámcové dohody.  

 

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky „Rámcová dohoda 

na diagnostiku vozovek“, včetně podmínek Rámcové dohody a jejích příloh, dalších 

souvisejících dokumentů, připojené Přílohy k nabídce a Zvláštní přílohy k nabídce. 

Potvrzujeme, že jsme při zpracování této nabídky zohlednili vysvětlení zadávací dokumentace 

č. [bude doplněno] až [bude doplněno], vydané zadavatelem v souladu s čl. 9. dílu 2 části 1 

zadávací dokumentace, z nichž vysvětlení zadávací dokumentace č. [bude doplněn výčet 

všech vysvětlení zadávací dokumentace majících změnový charakter ve smyslu čl. 10 dílu 2 

části 1 zadávací dokumentace] mají charakter změny nebo doplnění zadávací dokumentace ve 

smyslu čl. 10 dílu 2 části 1 zadávací dokumentace.  

  

Tímto nabízíme realizaci stanovených stavebních prací v rozsahu stanoveném pro 

nacenění v souladu s touto nabídkou za následující cenu:  

 

Název zakázky 

Celková nabídková 

cena stavebních prací 

v Kč bez DPH * 

DPH v Kč 

Celková nabídková cena 

stavebních prací v Kč 

včetně DPH 

 (a) 
(b) = DPH 

z částky (a) 
(c) = (a) + (b)  

Rámcová dohoda na diagnostiku 

vozovek
[bude doplněno] 

[bude 

doplněno] 
[bude doplněno] 

* Tento údaj bude předmětem hodnocení v rámci základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny 

 

Součástí této nabídky je oceněný soupis prací (výkaz výměr) obsahující jednotkové ceny 

jednotlivých položek prací bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto 

jednotkové ceny jsou závazné jako maximální po celou dobu trvání Rámcové dohody a pro 

všechny stavební práce realizované na základě Prováděcích smluv. Změny jednotkových cen 

jsou možné pouze za podmínek výslovně stanovených v Rámcové dohodě.  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

40 

 

 

 

Potvrzujeme, že Příloha k nabídce a Zvláštní příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu 

nabídky. 

 

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové dohody: 

(a) Rámcová dohoda – Souhrn smluvních dohod 

(b) Dopis o přijetí nabídek (výběru dodavatele) 

(c) Dopisy nabídky a Zvláštní přílohy k nabídce všech zhotovitelů, kteří jsou 

smluvní stranou Rámcové dohody 

(d) Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce 

a dokumentaci stavby pozemní komunikace, včetně:  

Přílohy A – Rozsah stavebních prací, včetně oceněného soupisu prací (výkazu 

výměr) všech zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody 

Přílohy B – Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 

objednatelem  

 Přílohy C – Platby a platební podmínky 

(e) Vzor Prováděcí smlouvy 

(f) Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce 

a dokumentaci staveb pozemních komunikací 

(g) Zadání části prací (vyplněný formulář 4.3.4 dle dílu 1, části 4 zadávací 

dokumentace) všech zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody 

(h) Údaje o seskupení osob podávajících nabídku společně (vyplněný formulář 

4.3.5 dle dílu 1, části 4 zadávací dokumentace) všech zhotovitelů, kteří jsou 

smluvní stranou Rámcové dohody 

(i) Technické podmínky, jmenovitě: Technický předpis TP 82, TP 87 TP 170, TP 

62 a TP 92. 

 

Pokud a dokud nebude uzavřena Rámcová dohoda, nebude tato nabídka ani na základě 

oznámení o výběru dodavatele (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a 

závaznou Rámcovou dohodu. Pojmy uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními 

písmeny mají stejný význam, jako je jim připisován zadávacími podmínkami shora uvedené 

veřejné zakázky.  

 

Bude-li naše nabídka přijata, budeme jako účastník Rámcové dohody se zadavatelem 

průběžně uzavírat Prováděcí smlouvy a začneme s realizací stavebních prací vždy v termínu 

sjednaném pro jejich zahájení příslušnou Prováděcí smlouvou a dokončíme je v souladu 

s Prováděcí smlouvou ve lhůtě pro dokončení příslušných stavebních prací. 

 

Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí zákonem a zadávacími 

podmínkami shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo 

odstoupit od Rámcové dohody v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, 

které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

 

 

Podpis _________________________________ funkce ______________________________ 

 

řádně oprávněn podepsat nabídku jménem či v zastoupení ____________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Adresa _____________________________________________________________________ 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

41 

 

 

 

Datum ________________________________________  

  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

42 

 

 

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE  
 

Název zakázky: „Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek“ 

 

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky 

„Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek“, jakož i následky jejich nedodržení. Za účelem 

jejich trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky se zavazujeme, že se budeme řídit 

následujícími pravidly:  

 

1) Provedeme minimálně níže uvedené části díla vlastními kapacitami, přičemž za vlastní 

kapacity považujeme (a) osoby v pracovním nebo obdobném poměru k osobě 

účastníka, nebo osoby účastníkem ovládané nebo osoby účastníka ovládající nebo 

osoby ovládané společně s účastníkem stejnou osobou a dále (b) stroje a strojní 

vybavení (i) ve vlastnictví osoby účastníka nebo osob účastníkem ovládaných nebo 

osob účastníka ovládajících nebo osob ovládaných společně s účastníkem stejnou 

osobou nebo (ii) v takové právní dispozici shora uvedených osob, která umožňuje 

jejich využití pro stavbu, jež je předmětem této zakázky: 

 

(i) Vizuální prohlídka 

(ii) Stanovení únosnosti a zbytkové životnosti konstrukce; 

(iii) Definování vlastností materiálů jednotlivých stávajících konstrukčních vrstev, 

stanovení příčin poruch a variantní návrh způsobu a technologie opravy; 

(iv) Technická pomoc objednateli v rozsahu zajištění vstupů na pozemky, 

spolupráce při zajištění DIO, účast na kontrolních dnech stavby, doplnění 

diagnostických prací dle potřeb projektanta a odborných konsultací, 
 

to vše v rozsahu definovaném v Souhrnu smluvních dohod včetně soupisu prací 

a v rozsahu stanoveném v technických předpisech TP 82 a/nebo v TP 87 a/nebo v TP 

170 a/nebo TP 62 a/nebo TP 92, a dále souvisejícími právními předpisy a normami.  

 

2) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy účastník nebude plnit Dílčí zakázku 

zadanou na základě Rámcové dohody vlastními kapacitami ke schvalování 

poddodavatelů, u nichž objem uvažované subdodávky překročí 5 % z celkového 

objemu konkrétní Dílčí zakázky v případech, kdy příslušný poddodavatel nebyl uveden 

již v nabídce na plnění veřejné zakázky (dle vzoru uvedeného ve formuláři č. 4.3.6 dílu 

1 části 4 zadávací dokumentace), jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí. 

Zavazujeme se zadavateli předložit informace o poddodavatelích a jejich zamýšleném 

podílu na plnění veřejné zakázky v přiměřené lhůtě před jejich zamýšleným využitím a 

uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem nejsme oprávněni takového 

poddodavatele na plnění veřejné zakázky využít. Dále uznáváme, že nejsme oprávněni 

v souvislosti s případným prodlením zadavatele se schválením poddodavatele a jeho 

zamýšleného podílu na plnění veřejné zakázky vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme, že 

na schválení zde popsaných poddodavatelů a jejich podílu na plnění veřejné zakázky ze 

strany zadavatele nemáme právní nárok.  

 

3) Bereme na vědomí a potvrzujeme, že námi zvolení poddodavatelé uvedení v nabídce 

na plnění veřejné zakázky, jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí, a jejich 

procentuální podíl na pracích vykonaných při realizaci stavby, se nebudou měnit bez 

výslovného písemného souhlasu zadavatele udělovaného na naši žádost pro každý 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

43 

 

 

konkrétní případ takovéto změny. Bereme na vědomí, že zadavatel je oprávněn udělení 

takového souhlasu odepřít, a to i bez uvedení důvodů. 

 

4) Oznámíme zadavateli uzavření všech ostatních poddodavatelských smluv, a to formou 

seznamu s uvedením identifikace subjektu, kterému byla poddodávka zadána, stručné 

specifikace zadaných prací a ceny, přičemž nebudeme v takto uzavíraných smlouvách 

akceptovat ustanovení, které by nám bránilo zadavateli takovýto okruh informací 

oznámit. 

  

 

 

Současně se zavazujeme, že v průběhu realizace budeme dodržovat veškeré smluvní a 

technické podmínky dané díly 2 a 3 zadávací dokumentace. 

 

 

Datum:[bude doplněno]____________________ 

 

 

 

      

 ____________________________  

  [obchodní firma účastníka, 

      podpis oprávněné osoby (osob)  

      s uvedením funkce] 

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PŘÍSPĚVKOVÁ 

ORGANIZACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DÍL 1, ČÁST 4 

FORMULÁŘE K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE A 

DALŠÍCH PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM 

ŘÍZENÍ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

45 

 

 

 

 
Pokyny k vyplnění formulářů: 

 

1. Dodavatel je povinen doplnit všechny údaje požadované ve formulářích. 

2. Dle potřeby je dodavatel oprávněn připojit další listy. 

3. V případě, že se některý údaj určený ve formuláři k doplnění na dodavatele nevztahuje, 

musí u něj dodavatel uvést „Netýká se“, se stručným vysvětlením důvodu. 

4. Tam, kde ponechává formulář dodavateli na volbě mezi několika možnými alternativami, 

zvolí dodavatel vždy pouze jednu z nich a ostatní z formuláře odstraní. 

5. Dodavatel odstraní z formuláře všechny poznámky pod čarou a instrukce pro vyplnění.  

6. Osoba podepisující každý formulář zaručuje pravdivost a přesnost všech v něm uvedených 

údajů. 

7. Informace obsažené ve formulářích budou předmětem posuzování splnění podmínek 

účasti v zadávacím řízení, včetně kvalifikace. Za přesnost vyplnění formuláře, jeho 

úplnost a kompletnost připojené dokumentace odpovídá dodavatel.  

8. Absence nebo nesprávné vyplnění údajů uvedených ve formulářích nebo chybějící přílohy 

mohou mít podle okolností za následek vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

 

  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

46 

 

 

 

 

OBSAH  

 

Formuláře  4.1 Základní a profesní způsobilost 

  4.1.1 Konsolidované čestné prohlášení  

 

Formuláře  4.2 Technické kvalifikační předpoklady 

4.2.1 Čestné prohlášení odborného personálu 

4.2.2 Profesní životopis odborného personálu 

4.2.3 Potvrzení účastníka o existenci pracovního nebo obdobného poměru 

nebo smluvního vztahu mezi účastníkem a fyzickou osobou podnikající 

4.2.4 Čestné prohlášení o technickém vybavení 

4.2.5 Seznam významných zakázek 

4.2.6. Systém zajišťování jakosti 

 

Formuláře  4.3 Další podmínky účasti v zadávacím řízení 

  4.3.1 Všeobecné informace o účastníkovi 

  4.3.2  Závazek integrity 

  4.3.3 Přehled plných mocí 

  4.3.4 Zadání části prací 

4.3.5 Údaje o seskupení osob podávajících nabídku společně 

  

 

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

47 

 

 

DÍL 1, ČÁST 4  

FORMULÁŘ 4.1.1 

KONSOLIDOVANÉ ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

 

Společnost [bude doplněno], 

se sídlem: [bude doplněno], 

IČO: [bude doplněno], 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka 

[bude doplněno], 

 

 

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová 

dohoda na diagnostiku vozovek“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] 

(dále jen „účastník“), prokazuje splnění základní a profesní způsobilosti dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen „zákon“) níže 

uvedeným způsobem. 

 

 

Účastník 

 

 v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

dokládá v přílohách výpisy z evidence Rejstříku trestů pro všechny právnické a 

fyzické osoby, pro něž jsou zákonem a zadávací dokumentací požadovány. 

 v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

dokládá v příloze potvrzení příslušného finančního úřadu prokazující, že účastník 

nemá zachycen v evidenci daní splatný daňový nedoplatek, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla. 

 v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. b) a c) zákona 

tímto čestně prohlašuje, že dle písmene: 

(b) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky na spotřební dani, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, 

(c) nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla.  

 v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. d) zákona 

dokládá v příloze potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení 

prokazující, že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla. 

 v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. e) zákona 

alternativa 1 

dokládá v příloze výpis z obchodního rejstříku prokazující, že není v likvidaci, že proti 

němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

48 

 

 

podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle právního řádu země 

svého sídla.  

alternativa 2 

čestně prohlašuje, že není v likvidaci, že proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani 

není v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla.  

 v souladu s požadavky § 77 odst. 1 zákona  

dokládá v příloze výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 a dále přikládá doklady o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky,  

 v souladu s požadavky § 77 odst. 2 písm. a)  

dokládá v příloze doklady o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to v rozsahu 

požadovaném zadávací dokumentací. 

 v souladu s požadavky § 77 odst. 2 písm. c) zákona  

dokládá v příloze následující doklady osvědčující odbornou způsobilost osob, jejichž 

prostřednictvím účastník v souladu s požadavky zadávací dokumentace odbornou 

způsobilost zabezpečuje:  

a. Kopie dokladu o odborné způsobilosti osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel 

zabezpečuje odbornou způsobilost v oboru diagnostický průzkum vozovek, tj. 

(i) oprávnění Ministerstva dopravy ČR k měření průhybů vozovek pozemních 

komunikací a (ii) oprávnění Ministerstva dopravy ČR k provádění 

průzkumných a diagnostických prací souvisejících s výstavbou, opravami, 

údržbou a správou pozemních komunikací v rozsahu platném pro tuhé a/nebo 

netuhé vozovky. 

 

Toto prohlášení činí účastník na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 

následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]    

            

            

      ____________________________  

       [obchodní firma účastníka, 

      podpis oprávněné osoby (osob)  

      s uvedením funkce] 

 

Přílohy: 

 

[bude doplněno] 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

49 

 

 

  

DÍL 1, ČÁST 4  

FORMULÁŘ 4.2.1 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ODBORNÉHO PERSONÁLU 

 

 
Já, níže podepsaný [bude doplněno], narozen [bude doplněno], bytem v [bude doplněno], 

vykonávající funkci [bude doplněno] u společnosti [bude doplněno], se sídlem: [bude 

doplněno], IČO: [bude doplněno], zapsané v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], 

oddíl [bude doplněno], vložka [bude doplněno], která je [účastníkem / jedním z účastníků] 

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová dohoda na diagnostiku 

vozovek“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] (dále jen „účastník“), 

 

tímto čestně prohlašuji, že:
3
 

 

[(i) varianta pro osobu zajišťující odbornou způsobilost v oboru diagnostický průzkum 

vozovek – odpovědný řešitel úkolu] 

 

1. jsem dosáhl vysokoškolského vzdělání v magisterském studijním programu stavební 

inženýrství nebo ve srovnatelném programu a/nebo odborné středoškolské vzdělání 

stavební, 

2. jsem dosáhl [bude doplněno] let praxe v oboru,  

3. jsem dosáhl [bude doplněno] let v pozici odpovědného řešitele diagnostického průzkumu 

vozovky, z toho minimálně jedné významné zakázky spočívající v realizaci 

diagnostického průzkumu vozovky stavby čtyřpruhové a/nebo dvoupruhové pozemní 

komunikace délky alespoň 3 km,  

4. jsem v pracovním nebo obdobném poměru u účastníka,  

5. jsem držitelem oprávnění Ministerstva dopravy ČR k provádění průzkumných a 

diagnostických prací souvisejících s výstavbou, opravami, údržbou a správou pozemních 

komunikací v rozsahu platném pro tuhé a/nebo netuhé vozovky. 

 

 

Bude-li účastník vybrán zadavatelem pro realizaci shora uvedené veřejné zakázky, prohlašuji, 

že jsem připraven se na realizaci této zakázky jakožto [bude doplněno] účastníka podílet, a že 

mi nejsou známy žádné překážky tohoto mého závazku budoucí spolupráce. 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]  

            

            

            

      ___________________________________ 

       [podpis, jméno a příjmení čitelně] 

 

  

                                                 
3
 Účastník ponechá pouze jednu variantu prohlášení pro odpovídající osobu 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

50 

 

 

DÍL 1, ČÁST 4  

FORMULÁŘ 4.2.2 

PROFESNÍ ŽIVOTOPIS ODBORNÉHO PERSONÁLU 

Funkce: [bude doplněna funkce dle nadpisů / označení pozic použitých zadavatelem ve 

formuláři 4.2.1] 

 

1. Příjmení:          

 

2. Jméno:     

 

3. Státní příslušnost:       

 

4. Adresa (tel/fax/e-mail):  

 

5.  Nejvyšší dosažené vzdělání: 

Instituce:  

Datum: 

Od (měsíc/rok) 

Do (měsíc/rok) 

 

Stupeň (hodnost):  

 

6.  Jazykové znalosti (známky 1 až 5 pro stupeň, kde 5 je nejvyšší): 

Jazyk  Úroveň Pasivně  Slovem  Písmem 

 Mateřský jazyk    

     

     

     

     

 

7. Členství v profesních organizacích: 

 

8. Jiné znalosti (např. počítačová gramotnost, apod.):  

 

9. Současný: (i) zaměstnavatel (případně uvést OSVČ): 

   (ii) druh pracovního poměru
4
 

 

10. Roky odborné praxe: 

 

11. Hlavní kvalifikace:  

 

12. Speciální zkušenosti v cizích zemích: 

Země Datum: od (měsíc/rok)  

do (měsíc/rok) 

Jméno a stručný popis stavby 

   

                                                 
4
 Uvést některou z následujících alternativ: pracovní poměr na plný úvazek, pracovní poměr na částečný úvazek, 

dohoda o pracovní činnosti, dohoda o provedení práce, člen statutárního orgánu. V případě OSVČ uvést 

některou z následujících alternativ: výkon činnosti výhradně pro [bude doplněno alternativně: dodavatele/člena 

sdružení dodavatelů/poddodavatele], nebo činnost pro různé subjekty.  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

51 

 

 

   

   

   

 

 

13. Odborná praxe: 

Datum: od (měsíc/rok) do (měsíc/rok)  

Místo  

Společnost / Organizace  

Funkce  

Popis práce  

 

14. Zkušenosti osoby s ohledem na požadavky podle čl. 6.6.1 dílu 2, části 1 zadávací 

dokumentace: 

Název realizované zakázky, tj. název uvedený 

ve smlouvě s objednatelem  
 

Délka v km/m
5
 

pozemní komunikace:  

mostu: 

tunelu: 

Specifikace/charakter pozemní komunikace, 

které se týkalo poskytované plnění
6
 

 

Investor, tj. konečný objednatel uváděné 

zkušenosti (zakázky) 
 

Objednatel plnění poskytovaného v rámci 

uváděné zkušenosti/zakázky (pakliže je odlišný 

od investora) Zhotovitelem 

 

Zhotovitel, tj. subjekt, který realizoval 

uváděnou zkušenost (zakázku) 
 

Druh diagnostického průzkumu 

(předběžný/podrobný), popř. realizovaná 

činnost Zhotovitelem 

 

Stručný popis prací realizovaných 

Zhotovitelem 
 

Doba plnění realizované zakázky 

Zhotovitelem (od – do) 
 

Realizovaná činnost níže podepsanou osobou 

(členem realizačního týmu Zhotovitele)
7
 

 

Stručný popis prací realizovaných níže 

podepsanou osobou (členem realizačního 

týmu Zhotovitele) 

 

Doba, po kterou níže podepsaná osoba (člen 

realizačního týmu Zhotovitele) realizovala 

práce v rámci realizované zakázky (od – do) 

 

                                                 
5
 Bude vyplněno, pokud je relevantní pro prokázání kvalifikace.  

6
 Bude vyplněno, pokud je relevantní pro prokázání kvalifikace, např. dvoupruhová/čtyřpruhová (dálnice, 

rychlostní silnice) 
7
Jedná-li se o pozici odpovědného řešitele úkolu, bude doplněno „Odpovědný řešitel úkolu“ 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

52 

 

 

Byly práce, které jsou předmětem zakázky, 

dokončeny / předány objednateli 

 Ano / Ještě ne – práce jsou ještě realizovány 

(specifikace obsahu a rozsahu již předaných 

prací) / Ne
8
 

 

 

15. Jiné 

 

15a. Publikace a školení: 

 

15b. Reference
9
: 

 

15c.  Oprávnění k výkonu vybraných činností ve výstavbě podle zvláštních předpisů: 

(doložit kopie příslušných dokladů, pokud nebyly doloženy jako  příloha formuláře č. 

4.1.1) 

 

 

Souhlasím se zpřístupněním shora uvedených údajů třetím osobám v rozsahu zákonných 

povinností zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]       

  

 

 

___________________________________ 

    [podpis, jméno a příjmení čitelně] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
8 
Pro uznání dosud nedokončené referované zakázky platí podmínky stanovené v zadávací dokumentaci.  

9
 U osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru diagnostický průzkum vozovky budou doplněny reference na 

nejvýznamnější zakázky, jejichž realizace se tyto osoby účastnily v pozici odpovědného řešitele úkolu, s 

uvedením zakázek dle bodu (i) čestného prohlášení dle dílu 1, části 4, formuláře 4.3.1. 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

53 

 

 

DÍL 1, ČÁST 4  

FORMULÁŘ 4.2.3 

POTVRZENÍ ÚČASTNÍKA O EXISTENCI PRACOVNÍHO 

NEBO OBDOBNÉHO POMĚRU NEBO SMLUVNÍHO 

VZTAHU MEZI ÚČASTNÍKEM A FYZICKOU OSOBOU 

PODNIKAJÍCÍ 
 

Společnost [bude doplněno], 

se sídlem: [bude doplněno], 

IČO: [bude doplněno], 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka 

[bude doplněno], 

 

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová 

dohoda na diagnostiku vozovek“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] 

(dále jen „účastník“),  

 

tímto potvrzuje a prohlašuje, že  

 

pan / paní [doplnit jméno a příjmení osoby],  

narozen(a) [doplnit datum narození osoby],  

bytem v [doplnit bydliště osoby],  

 

vykonávající u/pro účastníka funkci [bude doplněno], 

 

je u účastníka v pracovním nebo obdobném poměru. 

 

 

 
V [bude doplněno] dne [bude doplněno]  

 

            

            

      ____________________________  

       [obchodní firma účastníka, 

      podpis oprávněné osoby (osob)  

      s uvedením funkce] 

 

  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

54 

 

 

DÍL 1, ČÁST 4  

FORMULÁŘ 4.2.4 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O TECHNICKÉM VYBAVENÍ 
 

Společnost [bude doplněno], 

se sídlem: [bude doplněno], 

IČO: [bude doplněno], 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka 

[bude doplněno], 

 

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová 

dohoda na diagnostiku vozovek“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] 

(dále jen „účastník“), tímto prohlašuje, že pro účely realizace stavebních prací disponuje 

následujícím technickým vybavením (budou vyplněny všechny sloupce níže uvedené 

tabulky): 

 

  Značka / výrobce / typ Počet 

kusů pro 

stavbu 

Výkon 

(účinnost) 

Druh (dle 

kvalifikačního 

předpokladu)  

Vlastní 

nebo najaté  

V/N 

1) ZAŘÍZENÍ - 

LABORATOŘ 

     

       

  

 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]       

            

      ____________________________  

 [obchodní firma účastníka, 

 podpis oprávněné osoby (osob)  

 s uvedením funkce] 

 



   

 

 

 

DÍL 1, ČÁST 4 

FORMULÁŘ 4.2.5 

SEZNAM VÝZNAMNÝCH ZAKÁZEK 
Společnost [bude doplněno], 

se sídlem: [bude doplněno], 

IČO: [bude doplněno], 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude doplněno], 

 

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek“, ev. č. dle Věstníku 

veřejných zakázek [bude doplněno] (dále jen „účastník“), tímto čestně prohlašuje, že řádně realizoval dále uvedené významné zakázky ve smyslu 

kvalifikačního předpokladu dle čl. 6.6.3. dílu 1, části 1 zadávací dokumentace shora uvedené zakázky: 

 
Název zakázky / 

Druh stavebních prací 

(vypovídající stručný 

popis prací) 

Celková cena 

stavebních prací, 

za něž byl 

účastník 

odpovědný 

v Kč nebo 

ekvivalentu Kč 

Lhůta plnění 

dle smlouvy  

Datum 

zahájení 

prací 

Datum 

dokončení či 

uvedení do 

provozu   

Objednatel  

a 

 místo stavby 

Dodavatel (D)  nebo 

subdodavatel (S) 

Potvrzení o provedení 

díla (před. protokol) 

vydáno? 

Ano / Ještě ne 

(Smlouva probíhá) / 

Ne 

Pokud odpověď na 

otázku v sousedícím 

levém sloupci nebyla 

ANO, specifikujte 

jednotlivé stavební 

práce, které byly 

dokončeny / předány 

objednateli 

 

DIAGNOSTICKÝ PRŮZKUM – ČTYŘPRUHOVÁ VOZOVKA 
 

         

DIAGNOSTICKÝ PRŮZKUM – DVOUPRUHOVÁ VOZOVKA 

         

         

         

 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona a zadávací dokumentace přikládá účastník k uvedenému přehledu nejvýznamnějších staveb 

Osvědčení objednatelů dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona. 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

56 

 

 

 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]   

  

 

                   

           ____________________________    

            [obchodní firma účastníka, 

           podpis oprávněné osoby (osob)  

           s uvedením funkce] 

 
 

 



   

 

 

 

 

DÍL 1, ČÁST 4  

FORMULÁŘ 4.2.6 

SYSTÉM ZAJIŠŤOVÁNÍ JAKOSTI 
 

Společnost [bude doplněno], 

se sídlem: [bude doplněno], 

IČO: [bude doplněno], 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka 

[bude doplněno], 

 

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová 

dohoda na diagnostiku vozovek“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] 

(dále jen „účastník“), tímto prohlašuje, že je držitelem následujících dokladů systému řízení 

jakosti: 

 
  

PŘEHLED DOKLADŮ O CERTIFIKACI SYSTÉMU ŘÍZENÍ JAKOSTI  
 

Dodavatel / 

Subdodavatel 

Přehled technologií, u kterých se prokazuje odborná 

způsobilost k zajištění jakosti 

Doklad o certifikaci systému řízení 

jakosti 

CZ-NACE 
Technologický postup / předpis 

 
vydán kým platnost do 

 43.13 Průzkumné vrtné práce   

 

V souladu s požadavky zadavatele stanovenými v zadávací dokumentaci přikládá účastník 
k tomuto dokumentu kopie všech uváděných (požadovaných) certifikátů.  

 

 
V [bude doplněno] dne [bude doplněno]  

 

            

            

      ____________________________  

       [obchodní firma účastníka, 

      podpis oprávněné osoby (osob)  

      s uvedením funkce] 

 

 

 

 

 

 

  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

58 

 

 

 

 

DÍL 1, ČÁST 4  

FORMULÁŘ 4.3.1 

VŠEOBECNÉ INFORMACE O ÚČASTNÍKOVI 

 
 

1. Obecné údaje 

 

Obchodní firma: [bude doplněno], 

Sídlo: [bude doplněno], 

IČO: [bude doplněno], 

DIČ: [bude doplněno], 

Zápis v obchodním rejstříku: [bude doplněno] 

Telefon / Fax: [bude doplněno] / [bude doplněno]  

Email pro komunikaci se zadavatelem: [bude doplněno] 

Kontaktní adresa pro komunikaci se zadavatelem: [bude doplněno] 

 

Právní forma účastníka je: [bude doplněno] 

 

Hlavní předmět činnosti účastníka (související s veřejnou zakázkou): [bude doplněno] 

 

Země registrace účastníka (vyplní zahraniční účastníci): [bude doplněno] 

 

Účastník spadá pod definici malého a středního podniku ve smyslu doporučení Komise 

2003/361/ES
10

:  [bude doplněno ANO/NE] 

 

2. Vedení 

 

Management účastníka je tvořen následujícími vedoucími pracovníky (účastník uvádí jména a 

státní příslušnost generálního ředitele, ředitelů divizí a jejich zástupců):  

 

[bude doplněno] 

 

3. Informace týkající se činnosti účastníka a vlastní zakázky 

                                                 

10
 Dle definice uvedené v tomto doporučení Komise (viz http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026) je: 

- mikropodnik: méně než 10 zaměstnanců a roční obrat (finanční částka získaná za určité období) nebo 

rozvaha (výkaz aktiv a pasiv společnosti) do 2 milionů EUR, 

- malý podnik: méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 milionů EUR, 

- střední podnik: méně než 250 zaměstnanců a roční obrat do 50 milionů EUR nebo rozvaha do 43 milionů 

EUR. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026


KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

59 

 

 

 

Účastník působí jako dodavatel: [bude doplněno] let, z toho 

 v České republice: [bude doplněno] let 

 v zemi registrace: [bude doplněno] let 

 v zahraničí: [bude doplněno] let 

 

Podíl na nabídce podané více osobami společně činí (v %): [bude doplněno] 

 

Na zakázce se budou podílet následující partnerské společnosti (účastník uvede obchodní 

firmy a sídla s uvedením jejich statutu ve vztahu k účastníkovi jako mateřské / dceřiné / jiné 

společnosti): [bude doplněno]  

 

Mateřská společnost účastníka se bude na zakázce podílet následujícím způsobem (vyplní se 

za předpokladu, že mateřská společnost je partnerskou společností): [bude doplněno]  

 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]    

 

            

            

      ____________________________  

       [obchodní firma účastníka, 

      podpis oprávněné osoby (osob)  

      s uvedením funkce] 

  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

60 

 

 

DÍL 1, ČÁST 4  

FORMULÁŘ 4.3.2 

ZÁVAZEK INTEGRITY 
 

 

Pro: Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizaci, 

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 

Od: [obchodní firma, IČO a sídlo účastníka] 

Tímto prohlašujeme a zavazujeme se, že respektujeme zásady ochrany hospodářské soutěže, 

stanovené zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 

zákonů (dále „zákon o ochraně hospodářské soutěže“), ve znění pozdějších předpisů, zejména 

že jsme neuzavřeli a neuzavřeme zakázanou dohodu podle zákona o ochraně hospodářské 

soutěže v souvislosti s veřejnou zakázkou na stavební práce „Rámcová dohoda na 

diagnostiku vozovek“,  ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] (dále 

„Veřejná zakázka“). 

 

Dále prohlašujeme a zavazujeme se, že ani my ani nikdo jiný, včetně našich vedoucích 

zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, 

jednajících naším jménem s příslušným pověřením nebo s naším vědomím nebo souhlasem 

nebo s naší pomocí, se nezúčastnil, ani nezúčastní jakýchkoliv zakázaných praktik 

(definovaných dále) v souvislosti se zadávacím řízením nebo s provedením nebo dodávkou 

jakýchkoliv prací, zboží nebo služeb v souvislosti se zadávacím řízením na Veřejnou zakázku 

a zavazujeme se, že Vás budeme informovat, dozvíme-li se o jakémkoliv případu zakázaných 

praktik kterékoliv osoby v naší organizaci, která je zodpovědná za dodržení tohoto závazku. 

 

Po dobu trvání zadávacího řízení, a bude-li naše nabídka úspěšná, i po dobu platnosti 

Rámcové dohody určíme a budeme mít ve funkci osobu Vám přiměřeně vyhovující, k níž 

budete mít plný a okamžitý přístup, která bude povinna a bude mít potřebnou pravomoc k 

zajištění dodržení tohoto závazku. 

 

Jestliže (i) bychom my nebo některý z našich vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců nebo 

statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, jednajících jak uvedeno výše, byli 

pravomocně odsouzeni jakýmkoliv soudem za jakýkoliv čin, představující zakázané praktiky 

v souvislosti s jakýmkoliv zadávacím řízením nebo dodávkou prací, zboží nebo služeb během 

pěti let bezprostředně předcházejících datu tohoto závazku, nebo (ii) některý z našich 

vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních či jiných orgánů, případně členů 

těchto orgánů, byl propuštěn nebo odstoupil z jakéhokoliv zaměstnání či funkce z důvodu 

účasti na jakýchkoliv zakázaných praktikách, uvádíme níže podrobnosti tohoto případu, 

propuštění nebo odstoupení spolu s opatřeními, která jsme podnikli nebo podnikneme 

k zajištění, aby ani tato společnost, ani žádný z našich vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců 

nebo statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, nemohl uplatnit žádné 

zakázané praktiky v souvislosti s Rámcovou dohodou a/nebo rovněž s konkrétní Prováděcí 

smlouvou. 

 

Potvrzujeme, že pro účely tohoto závazku mají jednotlivé pojmy následující význam: 

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

61 

 

 

 Úplatkářství (Corrupt practice) znamená nabízení, předání nebo slibování jakékoliv 

nepatřičné výhody k ovlivnění činnosti veřejného činitele nebo vyhrožování újmou na 

jeho osobě, zaměstnání, majetku, právech nebo pověsti v souvislosti se zadáním zakázky 

nebo s realizací jakékoliv smlouvy, aby kdokoliv získal nebo si podržel zakázku 

nepatřičným způsobem nebo získal jinou nepatřičnou výhodu v podnikání. 

 

 Podvodné jednání (Fraudulent practice) znamená protiprávní nebo nečestné prohlášení 

nebo zakrývání skutečností, jehož účelem nebo úmyslem je nepatřičně ovlivnit zadání 

zakázky nebo provedení smlouvy ke škodě objednatele nebo stanovení nabídkových cen 

na nekonkurenční úrovni, a tak připravit objednatele o výhody spravedlivé volné soutěže 

a zahrnuje koluzní praktiky (tajné domluvy před nebo po podání nabídky) mezi účastníky 

nebo mezi účastníkem a konzultantem nebo zástupcem objednatele. 

 

 Objednatel (Employer) je osoba takto označená v příloze k nabídce. 

 

 Veřejný činitel (Public official) je jakákoliv osoba, vykonávající zákonodárnou, správní, 

řídící, politickou nebo soudní funkci v kterékoliv zemi nebo vykonávající jakoukoliv 

veřejnou funkci v kterékoliv zemi, nebo vedoucí zaměstnanec či zaměstnanec veřejného 

úřadu, veřejné právnické osoby či jakékoliv jiné veřejné instituce v kterékoliv zemi, nebo 

vedoucí zaměstnanec nebo zaměstnanec mezinárodní organizace. 

 

 Zakázané praktiky (Prohibited practice) znamená úkon, který je úplatkářstvím nebo 

podvodným jednáním. 

 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]    

 

 

            

            

      ____________________________  

       [obchodní firma účastníka, 

      podpis oprávněné osoby (osob)  

      s uvedením funkce] 

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

62 

 

 

DÍL 1, ČÁST 4  

FORMULÁŘ 4.3.3 

PŘEHLED PLNÝCH MOCÍ 
 

Společnost [bude doplněno], 

se sídlem: [bude doplněno], 

IČO: [bude doplněno], 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka 

[bude doplněno], 

 

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová 

dohoda na diagnostiku vozovek“,  ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude 

doplněno](dále jen „účastník“), zmocnila v souvislosti s podáním nabídky a s účastí v 

zadávacím řízení týkajícím se shora uvedené zakázky následující osobu či osoby: 

[bude doplněno] 

 [doplnit výčet úkonů, k nimž bylo uděleno zmocnění] 

Příslušné plné moci včetně prohlášení zmocněnce o akceptaci jejich obsahu tvoří přílohu 

k tomuto dokumentu. 

 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]    

 

            

            

      ____________________________  

       [obchodní firma účastníka, 

      podpis oprávněné osoby (osob)  

      s uvedením funkce] 

 

 



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

63 

 

 

DÍL 1, ČÁST 4  

FORMULÁŘ 4.3.4 

ZADÁNÍ ČÁSTI PRACÍ 
 

 

Společnost [bude doplněno], 

se sídlem: [bude doplněno], 

IČO: [bude doplněno], 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka 

[bude doplněno], 

 

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová 

dohoda na diagnostiku vozovek“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] 

(dále jen „účastník“), tímto v souladu s § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

a) níže uvádí části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů
11

 

 [bude doplněno] 

 

b) předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi (vč. tzv. jiných osob, 

jejichž prostřednictvím účastník prokazuje splnění části kvalifikace ve smyslu § 83 

zákona), včetně údaje o části veřejné zakázky, kterou bude příslušný poddodavatel plnit 

 
Identifikační údaje 

poddodavatele 

Část veřejné zakázky, kterou bude 

plnit poddodavatel 

Hodnota poddodávky 

(vyjádřená v %) 

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Shora uvedení poddodavatelé se účastníkovi zavázali ke spolupráci a provedení stanoveného 

rozsahu prací. 

 

Účastník bere na vědomí a potvrzuje, že jím zvolení poddodavatelé a jejich procentuální podíl 

na pracích vykonaných při realizaci stavby se nebudou měnit bez výslovného písemného 

souhlasu zadavatele udělovaného na žádost účastníka pro každý konkrétní případ takovéto 

změny. Účastník bere na vědomí, že zadavatel je oprávněn udělení takového souhlasu odepřít, 

a to i bez uvedení důvodů. 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]   

            

        ____________________________

        [obchodní firma účastníka, 

        podpis oprávněné osoby (osob)  

        s uvedením funkce]  

                                                 
11

Při dodržení limitů vyplývajících z čl. 7.4. dílu 1 části 1 zadávací dokumentace.  



KSÚS Středočeského kraje   Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 

Stavební práce v otevřeném řízení  

 

64 

 

 

DÍL 1, ČÁST 4 

FORMULÁŘ 4.3.5 

ÚDAJE O SESKUPENÍ OSOB  

PODÁVAJÍCÍCH NABÍDKU SPOLEČNĚ 
 

Obchodní firma vedoucího účastníka: [bude doplněno] 

Sídlo vedoucího účastníka: [bude doplněno] 

 IČO [bude doplněno] DIČ [bude doplněno]  

Zápis v obchodním rejstříku: [bude doplněno] 

 Telefon / Fax [bude doplněno] / [bude doplněno]  

 

Zastoupení vedoucího účastníka v České republice (v případě zahraničního vedoucího 

účastníka, který nepodniká v České republice prostřednictvím své organizační složky): 

[bude doplněno] 

Sídlo zastoupení vedoucího účastníka v České republice: [bude doplněno]  

 Telefon / Fax [bude doplněno] / [bude doplněno]   

Obchodní firmy ostatních dodavatelů podávajících společnou nabídku 

 i) [bude doplněno] 

 ii) [bude doplněno] 

 iii) [bude doplněno] atd.  

 

Název seskupení, pod kterým účastníci podávají společnou nabídku: [bude doplněno]  

 

Smlouva či jiný obdobný doklad dokládající, že všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně 

a nerozdílně 

i) Označení dokladu: [bude doplněno] 

ii)     Datum vyhotovení/uzavření: [bude doplněno] 

 ii) Místo: [bude doplněno] 

 iii) Příloha – Smlouva či jiný obdobný doklad 

 

Předpokládaný podíl jednotlivých účastníků, kteří podali společnou nabídku, na realizaci 

zakázky (v %) s uvedením druhu prací, které budou provedeny každým z nich 

 [bude doplněno] 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]   

            

      ____________________________  

       [obchodní firma účastníka, 

      podpis oprávněné osoby (osob)  

      s uvedením funkce] 


		2017-02-20T12:41:19+0100
	Bc. Zdeněk Dvořák




